
Debata generalna w ONZ
Spotkanie min. E. Wojtaszka z K. Waldheimem

i L. Mojsovem
W poniedziałek rozpoczęła się na forum Zgromadzenia Ogól

nego NZ debata generalna. Na listę mówców zapisało się 142

przewodniczących delegacji. Debatę tradycyjnie otworzył przed
stawicie! Brazylii Potrwa ona trzy tygodnie W pierwszym
dniu debaty wygłosili przemówienia delegaci .9 państw, w tym
przedstawiciele Kanady, Hiszpanii, Belgii i Norwegii. Z dużym
zainteresowaniem oczekuje się wystąpienia przedstawiciela
Związku Radzieckiego, przewidzianego na dziś.

Przewodniczący delegacji polskiej na XXXII sesję Zgromadze
nia Ogólnego Narodów Zjednoczonych, minister spraw zagrani
cznych PRL. Emil Wojtaszek, złożył w dniu 26 bm. wizytę prze
wodniczącemu sesji. Lazarowi Mojsovowi, Przedmiotem rozmo
wy były główne problemy prac Zgromadzenia oraz dalsze pers
pektywy bieżącej sesji.

Tego samego dnia minister Wojtaszek spotkał się z sekreta
rzem generalnym ONZ. dr Hurtem Waldheimem. Omawiano
aktualne problemy międzynarodowe, w tym sprawy znajdujące
się na porządku dziennym XXXII sesji Zgromadzenia Ogólnego
oraz działalność Polski w ONZ.

W obu rozmowach udział wzięli: wiceminister spraw .zagrani
cznych,. Eugenius* Knlaga oraz stały przedstawiciel PRL przy
ONZ, arab, Henryk Jaroszek.
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Na zdjęciu — rejon skrzyżowania Krakowskiego Przedmieścia
i ul. Miodowej. CAF — Kwiatkowski

CYPR. Wojskowe transportery sił ONZ (UNFICYP) na dziedzińcu hotelu „Lcdra” w Nikozji.
CAF

Polska propozycja Międzynarodowa konferencja związkowa w Warszawie

„Wychowanie dla pokoju*
SOFIA (PAP)

26 bm. uczestnicy trwającej w stolicy Bułgarii 64 konferencji
Unii Międzyparlamentarnej wysłuchali z zainteresowaniem pol
skiej propozycji wprowadzenia do planu pracy komisji proble
mowych Unii na rok 1978 tematu: rola parlamentów' w realiza
cji idei „wychowanie dla pokoju”. Warto przypomnieć, że idea
ta podjęta została przez I sekretarza KC PZPR — Edwarda
Gierka w przemówieniu wygłoszonym z okazji podpisania Ak
tu Końcowego KBWE.

Przez wychowanie dla pokoju Polska rozumie m. in. zakaz

propagandy wojny w środkach masowego przekazu, szerokie

uwzględnianie tej tematyki w programach i podręcznikach
szkolnych, akcentowanie w oświacie szkolnej i pozaszkolnej u-

niwersalnego charakteru !^--’‘ury ludzkiej itp.
W debacie generalnej : i przewodniczącym naszej delegacji,

wicemarszałkiem sejmu Andrzejem Werblanem, zabrał także
głos pos. Wojciech Znkrowski, który mówił m. in. o sprawach
rozbrojenia.

Na sesji plenarnej członek delegacji polskiej pos. Witold Lip
ski przedstawił stanowisko Polski w sprawie nowego ładu go
spodarczego. Franciszek Sadurski zabrał gło3 na temat dyskuto
wanych w ONZ problemów prawa morza. Pos. Ewelina Szyszko
mówiła o postępowaniu władz Izraela ńa okupowanych teryto
riach arabskich, zaś pos. Witold Jankowski, przedstawił stano
wisko naszego kraju w sprawie sytuacji w południowej Afryce,
ze szczególnym uwzględnieniem Namibii i Rodezji.

Troska o coraz pełniejsze
zaspokajanie potrzeb rodziny

Problemy współczesnej rodziny w działalności związków
zawodowych — to temat dwudniowych obrad konferencji
międzynarodowej, która 26 hm. rozpoczęła się w Warszawie.
W spotkaniu zorganizowanym z inicjatywy polskiego ruchu

zawodowego, uczestniczą przedstawiciele central związko
wych Bułgarii, Czechosłowacji, Finlandii, NRD, Portugalii,
Rumunii, Węgier i ZSRR.

W obradach biorą udział re
prezentanci Światowej Federa
cji Związków Zawodowych i in-

r.ycii organizacji międzynaro
dowych, zajmujących się pro
blematyką kobiety, dziecka i

rodziny.
Troska o coraz pełniejsze za

spokajanie potrzeb rodziny jest
w Polsce Ludowej motywem
przewodnim wielu rozwiązań
społecznych podejmowanych
przez PZPR, rząd i związki za

wodowe. Dla polskich związ
ków spotkanie jest okazją do

wymiany doświadczeń; pozwoli
lepiej i skuteczniej działać w

tej tak ważnej dla społeczeń
stwa sprawie.

Już pierwszy dzień obrad po
twierdził celowość i pożytek
płynący z tej wymiany do
świadczeń. Każdy z krajów re
prezentowanych na konferen
cji ma na swym koncie intere
sujące, nieraz unikalne rozwią

zania kwestii prawnych, eko
nomicznych i socjalnych rzutu
jących na poziom życia rodzin
i jakość wykonywanych przez
nie funkcji opiekuńczo-wycho
wawczych Przykładem — wę
gierski system zasiłków dlst
kobiet opiekujących się mały
mi dziećmi czy polska instytue
cja funduszu alimentacyjnego.

Pełna realizacja podstawo
wego prawa człowieka — pra
wa do pracy — jest w krajach
socjalistycznych zasadniczą

■gwarancją stałej poprawy wa
runków życia rodzin, poczucia
stabilizacji i . pewności jutra.

Prawo do pracy warunkuję
zarazem urzeczywistnienie fak
tycznego równouprawnienia ko
biet, które w krajach naszej

(CIĄG DALSZY NA STR 3)

Plenum KW PZPR w Tarnowie

Reforma systemu oświaty przyspieszy
edukację socjalistyczną młodzieży

(Inf. wł.) W ostatnich latach podjęto w wo
jewództwie tarnowskim intensywne działania w

kierunku przygotowania warunków do reformy
systemu edukacji narodowej. Slale podnosi swe

kwalifikacje kadra pedagogiczna. W tym roku

przyjęto do pracy w szkolnictwie 150 absolwen
tów szkół wyższych. Wśród dyrektorów placó
wek oświatowych zdecydowana większość po
siada wyższe wykształcenie, pozostałych kilku
nastu uzupełnia swe kwalifikacje. Następuje sy- .

stematyezna modernizacja bazy szkolnictwa,
zwłaszcza zbiorczych szkól gminnych. W planie
jest budowa nowych szkól. Osiągnięto znaczny
postęp w modernizacji i doskonaleniu struktu
ry organizacyjnej szkól wszystkich typów, uno
wocześniono proce? nauczania. Pomyślnie zrea
lizowano w Tarnowskiem pierwszy etap refor
my. mianowicie objęto wychowaniem przed
szkolnym wszystkie dzieci 6-letnie.

Oczywiście, działalność związana z przygoto
waniem do reformy systemu edukacji narodowej,
prócz blasków ma i swe cienie. Występują jesz
cze dysproporcje w warunkach kształcenia w

mieście i na wsi, bazą lokalowo-materialna
szkolnictwa, zwłaszcza wiejskiego, jest jeszcze
niedostateczna, a realizacja szkolnych inwesty

cji przebiega zbyt wolno. Występują kłopoty z

zapewnieniem mieszkań nauczycielom, przede
wszystkim we wsiach.

O wszystkich tych problemach mówiono na

wczorajszym ..plenarnym posiedzeniu KW PZPR
w Tarnowie, z udziałem zastępcy kierownika
Wydziału Nauki i Oświaty KC PZPR Czesławą
Banacha i dyrektora generalnego Ministerstwa

Oświaty i Wychowania Stanisława Bohdanowi
cza. Obradom przewodniczyli kolejno: I sekre
tarz KW PZPR Stanisław Gębala i sekretarz
KW Stanisław Nowak.

„Niekwestionowanym osiągnięciem tarnow
skiej oświaty jest powszechne wdrażanie jedno
litego Systemu wychowania socjalistycznego” —

stwierdził m, in. - w . referacie wprowadzającym
do dyskusji S. Gębala, który omówił też pozy
tywne przemiany, jakie dokonały się w ostat
nich latach w całokształcie działań wychowaw
czych. Zarówno w referacie, jak i dyskusji, z

udziałem 13 mówców, wiele uwagi poświęcono
potrzebie dalszego rozwijania różnych form sa
morządności dzieci i młodzieży, roli rodziny w

wychowaniu młodego pokolenia, działalności ko
mitetów rodzicielskich.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Rozejm w litanie poltaniowvm
Wycofanie wojsk izraelskich

Jak donosi z Bejrutu agencja
France Presse, w południowym
I.ibanie wszedł w życie w ponie
działek o godz. 10.30 czasu miej
scowego rozejm między walczą
cymi stronami. Wojska izrael
skie wycofały się z przygranicz
nych obszarów Libanu, a libań
skie siły konserwatywne i od
działy palestyńsko - lewicowe

zaprzestały wzajemnego ostrzału

artyleryjskiego. Korespondenci
agencji prasowych, którzy znaj
dują się w południowym Liba
nie twierdzą, że porozumienie
rozejmowe jest przestrzegane
przez wszystkie strony.

Koła dyplomatyczne w Bejru
cie, na które powołuje się agen
cja Reutera twierdzą, że wyco
fanie się Izraelczyków z przy
granicznych terenów południo
wego Libanu nastąpiło na roz
kaz z Tel Awiwu.

Rzecznik Organizacji Wyzwo
lenia Palestyny oświadczył, że

wiadomości, według których
Palestyńczycy ogłosili rozejm w

południowym Libanie, nie od
powiadają prawdzie.

Rzecznik wskazał, że Palestyń
czycy nie rozpoczynali działań

zbrojnych w Libanie, a tylko
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Plenum KW PZPR
w Nowym Sączu

W dniu jutrzejszym 28 bm.
w Nowym Sączu w sali kon
ferencyjnej gmachu KW —

aleja Wolności 49, o godzinie
18.00 rozpocznie obrady Ple
num Komitetu Wojewódz
kiego PZPR. Temat obrad:
„O wyższą jakość działal
ności ideowo-wychowawczej

‘

w województwie nowosą
deckim”.

Da Costa Gomes

w Krakowie
(Inf. wł.) Na zaproszenie Ogól

nopolskiego Komitetu Obrońców

Pokoju i Zarządu Głównego
ZBoWiD przyjechał do Polski
Francisco da Costa Gomes z

małżonką, były prezydent Por
tugalii — obecnie wiceprzewo
dniczący Światowej Rady Poko
ju.'

Dostojnego gościa przyjął
wczoraj w Krakowie prezydent
miasta Jerzy Pękala.
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

PeFsoeWw ^owosBdeckieoo
• Nowe uzdrowiska • W 1990 r. — 25 min

turystów ® Przemysł nie zagrozi środowisku

(Inf. wł.) Nie można dopuścić
do ruiny tego, co w środowisku

przyrodniczym najpiękniejsze,
mąjąe na. względzie interes wie
lomilionowej rzeszy turystów!
Ale też trudno hamować rozwój
województwa. Albo jeszcze ina
czej: milcząco akceptować nie-

planową- gospodarkę. Naukow
cy i praktycy strawili długie

miesiące nad przygotowaniem o-

statecznej wersji projektu planu
zagospodarowania przestrzenne
go woj. nowosądeckiego, który
przedłożono pod wspólne obrady
Egzekutywy KW PZPR i Prezy
dium WRN w Nowym Sączu.

Projekt potwierdza uznane za

pierwszoplanowe funkcje regio-
(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

Dzień Budowlanych
w „Budostalu“

Z okazji Dnia Budowlanych wczoraj, w Tea
trze Ludowym w Nowej Hucie, odbyła się uro
czysta akademia pracowników Zjednoczenia Bu
downictwa Przemysłowego „Budostal”. Zjedno
czeniu podlega 12 przedsiębiorstw budowlano-

-montażowych i przedsiębiorstw robót specjal
nych: inżynieryjnych, wykończeniowych, pro
jektowych.

Podczas wczorajszej akademii przedsiębiorstwo
„Budostal” nr 2 otrzymało — przyznany mu za

osiągnięcia w roku 1976 — sztandar przechodni
Prezesa Rady Ministrów oraz przewodniczącego
CRZZ. W trakcie uroczystości wyróżniającym
się pracownikom 12 przedsiębiorstw wręczono
wysokie odznaczenia państwowe. Krzyżem Ka
walerskim Orderu Odrodzenia Polski udekoro
wano Franciszka Dziurę, Bolesława Sroczkę,
Lucjana Wojciechowskiego. Wręczono ponadto 8

złotych, 7 srebrnych i 6 brązowych Krzyży Za
sługi oraz odznaczenia resortowe..

W uroczystości udział wzięli m. in. wicemini
strowie budownictwa i przemysłu materiałów

budowlanych Ryszard Jasiński i Romuald Koza
kiewicz, sekretarz CRZZ Jan Szkraba, I sekre
tarz KK PZPR Wit. Drapich, prezydent m. Kra
kowa Jerzy Pękala. Obecny był także wicekon-
sul Konsulatu Generalnego ZSRR w Krakowie
Wadim Isajew.

ŁAR)

Dopiero ia kilka dni początek roku akademickiego...

...ale ZK SZSP już działa
1 października ponad 42 tys. studen

tów, 5v. tym około 9 tys. studentów I

roku, rozpoczyna studia na 11 wyż
szych uczelniach Krakowa. Czeka na

nich;. 21 tyś. miejsc : w akademikach,
14.600 miejsc, w stołówkach, 36 lekarzy,
20 klubów studenckich. Od ubiegłego
roku baza socjalna krakowskiego śro
dowiska studenckiego nie uległa zmia
nie. Przybył wprawdzie jeden dom stu
dencki Akademii Rolniczej, ale odda
no do generalnego, remontu inny dom

tej uczelni — „Blokadę", Nie zakoń
czono budowy akademików Politechni

ki Krakowskiej w Czyżynach oraz A-'
kademii Ekonomicznej i Medycznej.
Mają one zostać oddane jeszcze w tym,
lub na początku przyszłego roku. W 18
stołówkach studenckich przeprowadzo
no podczas wakacji remont. Niestety,
niedawno oddana stołówka, dla 2200
studentów w Czyżynach, zostanie zam
knięta decyzją Sanepidu już w czwar
tek 29 bm Powodem — nieczynna wen
tylacja i urządzenia chłodnicze, woda,
która regularnie zalewa stołówkę, sło-

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

TMWTRYBU NA

Więcej szacunku

dla ludzi
Zwracamy się z uprzejmą prośbą e pomoc. Do września

1976 r. byliśmy użytkownikami pracowniczych ogródków
działkowych przy ul. Brodowieża. Za użytkowanie tych dzia
łek uiszczaliśmy opłaty do Zarządu Ogródków Działkowych.

Pismem Krakowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w sierp
niu i wrześniu 1976 powiadomiono nas, że użytkowane przez
nas działki zostaną zabrane pod budowę bloków mieszkal
nych.

W październiku 1976 r. Komisja Urzędu Miasta Krakowa
z udziałem przedstawiciela Związków Zawodowych przy ul.
Skarbowej 4 dokonała oszacowania drzew, krzewów i kwia
tów wieloletnich, znajdujących się na działkach, dla ustale
nia należnych nam odszkodowań.

17 listopadzie 1976 r. działki zostały zabrane pod budowę
przez Krakowską Spółdzielnię Mieszkaniową. Na nasze in
terwencje w Urzędzie Dzielnicowym Śródmieście, w Urzędzie
m. Krakowa oraz Zw. Zawodowych ustalone terminy wypłat
należnych nam odszkodowań nie były dotrzymane i nadal
nie wiemy kiedy to nastąpi.

Równocześnie podkreślamy, że 'wieloletni trud i włożone
nakłady pieniężne ze skromnych emerytur nie zostały nale
życie oeenione. Zmusza nas to do ciągłych i to bezowocnych
interwencji, eo dla nas, ludzi starszych, jest bardzo upoka
rzające.

Nazwiska i adresy znnne redakcji
(U podpisów działkowiczów)

Potentat turystyczny
pod Giewontem

W mieście pod Giewontem prawdziwym po
tentatem turystycznym jest od kilku lat Woje
wódzkie Przedsiębiorstwo Gospodarki Turysty
cznej Oddział „Tatry” w Zakopanem. A wszy
stko zaczęło się przed piętnastu laty...

—

.. .kiedy to przy MRN powołano do życia
Miejski Ośrodek Sportu, Turystyki i Wypoczyn
ku „Tatry” — wspomina obecny dyrektor przed
siębiorstwa RYSZARD SIKORA — mieliśmy wów
czas w swojej gestii... kilka kwater-prywatnych,
cały majątek stanowiły 2 wypożyczone biurka
i parę krzeseł, a gościny użyczył nam Wydział
Finansowy MRN. Dzisiaj prowadzimy — jak
przystało na biuro turystyczne z prawdziwego
zdarzenia — szeroką działalność, mamy własne
hotele, restauracje, współpracujemy z kilkoma

tysiącami właścicieli kwater prywatnych, oferu
jemy turystom szeroki wachlarz usług, organi
zujemy różnorakie wycieczki, w tym autokaro
we własnym tąborem. O rozmiarach naszej
działalności niech świadczy tylko jedna liczba —

roczne obroty sięgają 300 min zł!
— Na jakie sprawy w najbliższym czasie bę

dziecie zwracać ■szczególną uwagę?
— Przede wszystkim na podniesienie standar

du usług. Nie zachłystujemy się liczbą obsłużonych
turystów, chcemy, aby nasi goście czuli się u nas

jak najlepiej, wywieźli z Zakopanego jak najmil
sze wrażenia. Nasze hasło na najbliższe lata: —

wszystko dla turysty indywidualnego! Już w tej
chwili, jako jedyne przedsiębiorstwo w Zakopa
nem, prowadzimy przez okrągły rok całodobo
wą recepcję. Przygotowujemy na sezon zimowy

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

♦

Kadra naszych
narciarzy biegaczy,
przed rozpoczęciem
treningu na świe
żych trasach przy
gotowuje się rio

nowego sezonu na

nartorolkaeh — na

asfaltowym torr.e

w Zakopanem. W
zajęciach prowa
dzonych przez tre
nera E. Budnego
uczestniczą wszyscy
najlepsi zawodnicy
z Józefem Łuszcz-
kiem na czele. Na

zdjęciu: prowadzi
Józef Łuszczek, za

nim Jan Dragon.
CAF — Momot

♦

Oszczędność energii
w godzinach

szczytu

Państwowa dyspozycja mocy informuje, że
w dniach od 25. września do dnia .1: października
br. szczytowe zapotrzebowanie mocy w. krajo
wym systemie elektroenergetycznym będzie
występowało: w godzinach rannych od godz.
7.00 do 13.00; w godzinach wieczornych od godz.
18.00 do 21,00. W podanych godzinach należy
więc wyłączyć wszelkie zbędne urządzenia
grzewcze i oświetleniowe oraz nie używać sprzę
tu domowego, zużywającego energię elektrycz-*
ną, takiego jak żelazka, pralki, itp.

Wiecha na Wieży
Mariackiej

(INF. WŁ.) Przygotowania do remontu Wie
ży Mariackiej rozpoczęto 18. czerwca br. stawia
niem rusztowań, na których kończąca dzieło

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Światowy rejestr tygrysów
Wszystkie żyjące czystej rasy tygrysy mają obecnie zostać na

zlecenie Międzynarodowego Związku Dyrektorów Ogrodów Zoo
logicznych zarejestrowane w centralnej, tygrysiej kartotece lip
skiego ZOO. Każde zwierzę będzie miało odrębną kartę (coś
<v rodzaju dowodu osobistego), która towarzyszyć mu będzie aż
do śmierci, a następnie — powróci do .Lipska. Pewne trudności

sprawia dyrektorowi lipskiego ZOO sprawa należytego oznako
wania drapieżników.

Bez pośrednictwa międzymiastowej

Automatyczne połączenie
z Warszawą, Poznaniem i Gdańskiem

(Inf. wł.) Informowaliśmy na naszych łamach
o uruchomieniu, na razie na okres próbny, au
tomatycznych połączeń telefonicznych Krakowa
z Warszawą, za pośrednictwem Automatycznej
Centrali Międzymiastowej. Przy . odrobinie

szczęścia, wykręcając odpowiednie cyferki,
można bez pośrednictwa pań z międzymiasto
wej w przeciągu kilkunastu sekund ’

uzyskać
żądane połączenie. Aktualnie czynne są już’ po
dobne połączenia z Poznaniem i Gdańskiem. Z
Poznaniem krakowianie łączyć się mogą wykrę
cając kolejno 0-61 i natychmiast numer abonen
ta. Dla Gdańska jest to numer 0-58...

Trzeba jednak pamiętać, że połączenia mogą
być okresowo nieczynne, z uwagi na koniecz
ność wykonywania odpowiednich pomiarów.
Jest to na razie okre' próbny, już jednak pod
koniec br. połączenia — za pośrednictwem
ACM — powinny funkcjonować bez zarzutu...

(mik)

I
Rozmowy

ZSRR-USA

Zgodnie z zawartym wcze
śniej porozumieniem odbyło
się w Waszyngtonie kolejne
spotkanie między delegacja
mi Związku Radzieckiego 1
Stanów Zjednoczonych po
święcone omówieniu niektó
rych problemów dotyczą
cych Oceanu Indyjskiego.
Delegacji radzieckiej prze
wodniczył ambasador do

specjalnych poruczeń, Lew
Mendelewicz, delegacji USA,
dyrektor agencji d/s rozbro
jenia i kontroli zbrojeń,

;; Paul Warnke.

I Schleyer został

wywieziony
do Holandii?

Rząd holenderski kierze

poważnie pod uwagę możli
wość, że porwany przez za-

chodnioniemieckich terrory
stów przewodniczący związ
ku przemysłowców RFN
Hanns Martin Schleyer prze
bywa na terenie Holandii.

Informacje na ten temat u-

kazały się w poniedziałek w

prasie holenderskiej, która

(wyraziła przypuszczenie, że

porwany został przewieziony
potajemnie do Holandii na

pokładzie łodzi. W Hadze
rzecznik ministerstwa spra
wiedliwości nie potwierdził,
ale też nie zdementował tej
informacji.

Policja holenderska pro
wadzi intensywne poszuki
wania bliżej nieokreślonej
liczby zaęhodnioniemieckich
terrorystów’, którzy przeby
wają, lub też byli widziani
w Holandii. Wśród poszuki
wanych znajdują się dwie,
kobiety, które, jak się po
dejrzewa, brały udział w za
mordowaniu w lipeu br. za-

zachodnionieniieckiego ban
kiera. Juergena Ponto.

W Bonn rzecznik rządu
Klaus Boeling, nie wyklu
czył, że przypuszczenia pra
sy holenderskiej co do miej
sca pobytu Hannsa Martina

Schleyera mogą okazać się
trafne.

I Konflikt

somalijsko-etiopski
•Z frontów walk w Etiopii

w dalszym ciągu docierają
jedynie skąpe informacje.
W ciągu , ostatnich 24 go
dzin nadeszły jedynie wia
domości, o walkach w po
bliżu Harraru — jednego

’

I trzech największych miast w

północnym Ogadenie.



Str. 2 GAZETA POŁUDNIOWA WTOREK, 27 WRZEŚNIA 1977 R. — NR 219

Konsul USA
u prezydenta

Krakowa
Wcwtsj prezydent mia

sta Krakowa Jerzy Pękala
przyjął nowo mianowanego
konsula Stanów Zjednoczo
nych Ameryki w Krakowie,
Neuela Pazdrala. Prezydent
poinformował konsula o naj
ważniejszych Sprawach roz
woju województwa miejskie
go krakowskiego, a W szcze
gólności o roli Krakowa, ja
ko centrum kulturalnego i

naukowego.

Rok szkolenia

partyjnego
w Krowodrzy

Na terenie Krowodrzy,
dzielnicy, w której zlokali
zowanych jest gros krakow
skich wyższych uczelni,
działają także 4 filie Wieczo
rowego Uniwersytetu Maik-
sizmu-Leninizmu, prowadzą
ce zajęcia na 6 kierunkach.
Ponadto dzielnica posiada 3
Szkoły środowiskowe akty
wu partyjnego i 220 zespo
łów szkolenia tzw. masowe
go. W Krowodrzy szkoli się
także ok. tysiąca osób kan
dydujących do PZPR. Ogó
łem w różnych formach szko-
leń bierze udział 11 tys. 200
osób.

Wczoraj odbyła się w Kro-
wodrzy uroczystość inaugu-
rująca kolejny rok szkole-
nia partyjnego.

(bd)

Tablica ku czci
Ludwika Waryńskiego

Nauczyciele 1 uczniowie

Zespołu Szkół Zawodowych
nr 1 w Krakowie gościli
wczoraj przedstawicieli KK
PZPR i KD Śródmieście,
Kuratorium i swych zakła
dów opiekuńczych — na u-

f-.czystości, poświecoh ej pa
tronowi szkoły Ludwikowi
Waryńskiemu. Tablicę pa
miątkową ku eżci patroni
odsłonił kurator — Jan No
wak, po czym otwarto Izbę
Pamięci Narodowej i Trady
cji Szkoły. W Izbie zgroma
dzone są dokumenty, doty
czące działalności L. Waryń
skiego i Jego współtowarzy
szy.

Uczestnicy wczorajszego
♦potkania wzięli następnie
ti dział w otwartym zebra
niu partyjnym, podczas któ
rego grupie uczniów szkoły
wręezonó legitymacje kan
dydackie PZPR. (Bd)

Udane targi
w Proszowicach

Organizowane po raz trze
ci targ! warzywnicze w Pro
szowicach cieszyły się du
żym powodzeniem. W nie
dzielę przeważali indywi
dualni klienci, którzy w

Większości kupowali towar

po cenie niższej, hurtowej.
Organizator — Krakowska
Spółdzielnia Ogrodniczo-
Pszezelarska, Zakład w Pro-
wtówlcach, zadbał o dosta
teczną ilość warzyw.

Wczorajszy dzień wyko
rzystali na zaopatrzenie za
łóg przedstawiciele przed
siębiorstw. Spółdzielcy za
warli ponad 400 umów na

około 1.500 t warzyw.
W czasie targów prezen

towane były również wyro
by zakładów przetwórczych
spółdzielczości produkcyjnej i
rolników indywidualnych.

Bardzo pochlebne zdanie'
<» targach wyrazili przybyli
do Proszowic: sekretarz KK
PZPR Marian Smuga, se
kretarz KK ZSL Tadeusz
Gruszka, wiceprezydent Kra
kowa Zygmunt Sakiewiez, a

T sekretarz Komitetu M.-G
w Proszowicach Stanisław
Merant zapewnił, że w przy
szłym roku sprzedaż zostanie
zorganizowana na większą
ekalą. (cm)

nnmnnnininnninninr

POGODA
prognoza: POGODY

DLA POLSKI POŁUDNIO
WEJ: Zachmurzenie małe i
umiarkowane, a rano przejś
ciowo duże. Lokalnie rano

miejscami mgły. Tempera
tura maksymalna w dzień
ód W do 13 śt., minimalna
wnocyód0do2St.Przy-
gruntowe przymrozki do —3
śt. Wiatry słabe i umiarko
wane z kierunków wschod
nich. W Tatrach zachmurze
nie umiarkowane i duże.
Temperatura maksymalna
— 1 st., minimalna w nocy
—5 sl. Wiatry słabe i umiar
kowane północno-wschodnie.

WCZORAJ NA TERMO-
METRZE O GODZ. 13:
Szczecin 13, Świnoujście 13,
Koszalin 12, Gdańsk 9, Olsz
tyn 8, Białystok 9, Warsza
wa 10, Toruń 10, Poznań 12,
Zielona Góra 12, Wrocław
12, Śnieżka 1, Kłodzko 7,
Opole 11, Lublin 7, Rzeszów
9. Przemyśl 8, Lesko 9, Kiel
ce 8, Częstochowa 8, Katowi
ce 10, Bielsko 9, Kraków 9,
Tarnów 10, Nowy Sącz 12,
Kasprowy Wierch —1, Za
kopane 9.

B1OMĘT INFORMUJE:

Sytuacja korzystna. Warun
ki drogowe dobre. Nocą i
rano widzialność ograniczo
na.

Reforma systemu oświaty przyspieszy
edukację socjalistyczną młodzieży

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
Dużo mówiono też na wczorajszym plenum na

temat roli organizacji młodzieżowych w szko
łach, zwłaszcza harcerstwa, skupiającego w Tar-
nowskiem blisko 60 tys. dzieci i młodzieży. Tar
nowska Chorągiew ZHP ma na swym koncie
wiele osiągnięć, zarówno w pracy organizacyj
nej, jak i wychowawczej, W ciągu ostatnich 2
lat przyjęto do harcerstwa 12 tys. uczniów. Roz
wojowi liczebnemu towarzyszy doskonalenie
form i metod pracy. Podobne osiągnięcia ma też
Związek Socjalistycznej Młodzieży Polskiej.

Tematem, przewijającym się w Wypowie
dziach wielu dyskutantów była rola i działal
ność szkolnych organizacji partyjnych. Duża
część członków tych POP wzorowo wypełhia
obowiązki zawodowe, inspiruje i podejmuje eks
perymenty dydaktyczne, pełni też odpowiedzial
ne funkcje społeczne. Blisko połowa wykładow
ców szkolenia partyjnego, to nauczyciele.

Osobnym problemem, który interesował dy-

skutantów były sprawy szkolnictwa zawodowe
go, podkreślano przy tym fakt systematycznego
dostosowywania kierunków kształcenia zawodo
wego do potrzeb województwa tarnowskiego.

W dyskusji głos zabierali: Stanisław Jaróśid-
ski — I sekretarz KM PZPR W Bochni, Józef
Młyniec — gminny dyrektor szkół w Zgłobi-
cach, Jerzy Pajdo — komendant Chorągwi ZHP,
Zofia Bartkiewicz — gminny dyrektor szkół w

Zakliczynie, Stanisław Wróbel — zastępca dy
rektora Centrum Doskonalenia Nauczycieli, Elż
bieta Janus — sekretarz Rady Zakładowej ŻNP,
Zdzisław Cibor — dyrektor Woj. Szpitala Ze
spolonego, Fryderyk Łazarz — dyr. Zespołu
Szkół Zawodowych nr 2 w Tarnowie, Ryszard
Smożewśki — dyrektor Tarnowskiego Teatru im.
L. Solskiego, Krystyna Zydaczek — sekretarz
POP w Szkole nr 7 w Tarnowie, Franciszek
Szczuiowski — kurator oświaty i wyćhów&ńia,
Helena Węgrzyn — nauczycielka II LÓ w Tar
nowie. Głos zabrał także Czesław Banach, (al)

Szkoła: „otwarta
‘

i wychowująca
Dużą wagę przywiązuje się obecnie, przed

rozpoczęciem reformy oświaty, do budowy
i rozbudowy szkół, zakupu pomocy nauko
wych, urządzenia pracowni itd. Trzeba do
cenić znaczenie zmian w bazie szkolnictwa,
przyklasnąć wszelkim poczynaniom ludzi,
którzy tworzą dzieciom coraz lepsze wa
runki do nauki. Lecz przecież jeszcze nie w

tym tkwi istota nowoczesności — taka myśl
nasuwa, się po wysłuchaniu paru Wypowie
dzi na wczorajszym Plenum.

„Podstawowym zadaniem nauczyciela jest
wychowywanie W duchu socjalistycznej mo
ralności... ”

— przypomniała nd początku
swego wystąpienia zastępca członka KW
PZPR, gminny dyrektor szkół w Zakliczy
nie, ZOFIA BARTKIEWICZ, Reforma syste
mu edukacji narodowej polega bowiem w

dużej mierze na przejęciu i rozwijaniu przez
szkołę pomniejszanych w ubiegłych latach
— funkcji wychowawczych. Bo szkoła ma

nie tylko kształcić ale i wychowywać.
Dla realizacji tej funkcji nie wystarczą

wyznaczone w podziale godzin lekcję. Oczy
wiście, prawie na każdej s nich dobry nau
czyciel znajdzie chwilę czasu dla wyekspo
nowania celów wychowawczych, lecz po za
kończeniu lekcji proces wychowywania ucz
niów przecież się nie kończy.

Szkoła nowoczesna to szkoła „otwarta" w

dosłownym znaczeniu, gdyż zwykle do
późnych godzin otwarte są fej drzwi dla
młodzieży, uczestniczącej w pracy pozalek
cyjnej: w kółkach zainteresowań, działalno
ści organizacji młodzieżowych itd. Lecz sło
wo „otwarta" określa przede wszystkim cią
gły kontakt szkoły ze środowiskiem, jej ści
sły związek z życiem miasta, wsi, gminy.

W wielu wypowiedziach na wczorajszym
plenum akcentowano dużą rolę nauczyciela
w procesie wychowywania nowego pokole
nia. Nie jest sprawą przypadku, że ci peda
godzy, którzy podejmują pracę społeczną
zwykle uzyskują lepsze rezultaty wycho
wawcze. Zaprzeczono Stanowczo twierdzeniu,
jakoby aktywność społeczna nauczycieli, w

związku z natężeniem prac przygotowaw
czych do reformy szkolnictwa, zmalała. Na
44 instancje miejskie, gminne, czy miejsko-
gminne PZPR w -woj. tarnowskim aż w 33

funkcje Sekretarzy propagandy pełnią nau
czyciele. Na 1200 lektorów i wykładowców
szkolenia partyjnego 462 to właśnie pedago
dzy, oni również stanowią większość wśród
lektorów TWP. Należy podtrzymać dobre
tradycje angażowania nauczycieli w działal
ność środowiska, lecz powinni oni podejmo
wać takie funkcje, w których najlepiej zo
staną wykorzystane ich umiejętności zawo
dowe. (km)

Perspektywy Nowosądeckiego
(DOKOŃCZENIE ZE STR. I)
nu: turystykę, wczasy, lecznic
two uzdrowiskowe. Zresztą pro
gnoza ruchu turystycznego prze
widuje jego wysoki wzrost. Dwa

kompleksy turystyczne w przy
szłości — podobnie jak dzisiaj,
odgrywać będą decydującą rolę:
Tatry z Gorcami oraz Beskid Są
decki. Ten generalny podział u-

względnia 9 rejonów, z najmłod
szym turystycznie — W okoli
cach Wysowej. Ich zadaniem bę
dzie przyjęcie w roku 1990 23
min osób. Turystyka piesza, nar
ciarska, wodna rozwijać się bę
dzie z Większym niż obecnie roz
machem. Listę uznanych już u-

zdrowisk mają pełne szanse uzu
pełnić: Łomnica, Poręba Wielka,
Szczawa, Szezawnik, Tylicz, Wa

plenne, Wierchomla, Złoćkle.
Pewnym rejonom wyznaczono
rolę baz wypoczynku sobotnio-

niedzielnego. Są to okolice Bar
cic, Kamionki, Kasjrtld Mśłe],
Łabowej, Nawojowej, OWcżar,
Rytra, Siar, oraz obrzeża jezior.

Należne miejsce poświęca się
rolnictwu i leśnictwu, kładąc
nacisk na rozwój gospodarstw
specjalistycznych: sadowniczych,

1 warzywniczych, hodowli bydła
i owiec. Obok rejonizacji i spe
cjalizacji Ważne jest pełne wy
korzystanie wszystkich użytków
rolnych i ich ochrona przed za
budową. Wzrośnie wydatnie po
wierzchnia lasów chronionych.
Przemysł rozwijać się będzie w

rejonie 7 miast. Preferowane są
kierunki najmniej uciążliwe dla
środowiska: elektromaszynowy,
elektroniczny, drzewny, odzieżo
wy, pamiątkarski. Wielka szansa

stoi przed usługami. Tutaj parę
lićżb: Ilość zatrudnionych w tej
Sferze w przeliczeniu na 1 tys.
mieszkańców wzrośnie z 129 osób
w br. do 212 w 1990 r. Przybędzie
dróg kołowych, docelowo zelek
tryfikuje się wszystkie linie ko
lejowe, miasta Otrzymają urzą
dzenia komunalne. Rozwój urba
nistyczny dyktuje potrzebę wpro
wadzenia inwestycji energetycz
nych i ciepłowniczych. Osobny
rozdział traktuje o ochronie śro
dowiska, postulując m. in. u-

twbrzenie nowych parków: Gor
czańskiego — jako parku naro
dowego oraz Magurskiego i Po
pradzkiego Jako parków krajo
znawczych.

fr-b)

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
wspólnoty stały się równo
rzędnym partnerem mężczyzn
— zarówno W zakładzie pracy,
jak i w rodzinie. Praca kobiet
jest ważnym źródłem dochodów
rodziny. Oto np. w Związku
Radzieckim na każde 109 par
małżeńskich tylko w jednej

"trzeciej zarobki żony są niższe
od wynagrodzenia męża.

Tendencję wydłużania peł-
nopłatnyćh urlopów macierzyń
skich, podwyższania zasiłków
rodzinnych i opiekuńczych no
tuje się We wszystkich kra
jach naszej wspólnoty. W Pols-

WH
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Z dalekopisu
• (caS) PROBLEMY eko

logiczne ośrodków zurbani
zowanych i uprzemysłowio
nych są zasadniczym tema
tem międzynarodowej kon
ferencji UNESCO, która 26
bm. rozpoczęła pięciodniowe
obrady w Poznaniu. Uczest
niczą w niej naukowcy z

kilkudziesięciu krajów.
• ZAPOBIEGANIE inwa

lidztwu — tó główny cel To
warzystwa Walki z Kalec
twem, którego iv walny
Zjazd odbył .się 26 bm. W
Warszawie.

O SYRIA zdecydowanie
odrzuciła izraelski wariant
udziału Palestyńczyków W

genewskiej, bliskowschodniej
konferencji pokojowej.

• KOLEJNY *
-

frykanin Zginął
ce Południowej
strzelony przez
policję, która otworzyła
gieft do grupy czarnej mło
dzieży w jednej z miejsco
wości w pobliżu King Wil
liams Town.

młody A-
W Republi-
Afryki, za-

rasiśtowską
o-

Rozejm w Libanie

(DOKOŃCZENIE ŻE ŚTR. 1)'
bronili swych pozycji przed a-

gresją ze strony wojsk izrael
skich. Jak plsże agencja Reu
tera, koła palestyńskie podkre
ślają jednak, ż» Zastosują Się do
rozejmu jeśli nie nastąpi kolejna
agresja przeciwko ićh pozycjom
W południowym Libanie.
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Mistrzostwa świata w pięcioboju nowoczesnym w USA

Peciak i ihżwa Polska z szansami na medale
Dzisiaj polscy pięcioboiści nowocześni odlatują do Sań Antonio

(Teksas), gdzie w dńiach 1—5 października rozegrane zostaną
Mistrzostwa Świata seniorów i juniorów. BarW Polski bronić
będą: Janusz Peciak, Zbigniew Pacelt, Sławomir Rotkiewicz
i rezerwowy — Bogdan Bariczak oraz junjorzy: Marek Bajan,
Jan Olesiński, Bogdan Psyta i Krzysztof Lewicki (rezerwowy).

„Po mistrzostwach Polski w

Drzonkowie rozpoczęliśmy 0-
statni etap przygotowań do im
prezy roku, jaką są mistrzostwa
świata — powiedział wiceprezes
związku B. Bogdan. — Zajęcia
odbywały się na stołecznych o-

biektach — w OPO i na hipo
dromie Legii. Wyjeżdżamy nieco
wcześniej, by mieć czas na akli
matyzację.

W San Antonio panują od

mienne warunki atmosferyczne,
a różnica czasu wynosi 8 godzin.
Zaiuody rozpoczną Się 1 paź
dziernika jazdą konną dla Se
niorów i szermierką dla junio
rów. Następnego dńia w jeidżie
konnej rywalizować będą junio
rzy, a w szermierce — seniorzy.
Strzelanie, pływanie i bieg
przełajowy odbędą się wspólnie
dla obu kategorii wiekowych.
Liczymy przede wszystkim na

Peciaka, a także na drużynę se
niorów. Nasi młodzi pięcioboiści
mają mniejsze szanse”.

Janusz Peciak ma już w ko
lekcji złoty medal olimpijski i
Puchar Europy, ale nigdy nie
zdobył medalu na mistrzostwach
świata. W San Antonio wystąpi
w roli faworyta, a najgroźniej
szymi jego rywalami będą za
pewne: Ledniew (ZSRR), Wę
gier Hórvath, oraz pozostali
pięcioboiści Węgier i ZSRR. Te
dwa ostatnie zespoły stoczą chy
ba walkę o złoty medal w kla
syfikacji zespołowej, ale „brąz”
jest w zasięgu Polaków. Czeka
ich jednak trudna rywalizacja
ze Szwecją, W. Brytanią i RFN.

Da Costa Gomes

w Krakowie
(DOKOŃCZENIE ZE STR. D

Delegacja portugalska zwie
dziła Oświęcim, gdzie złożyła
kwiaty pod „Ścianą straceń” i

pod pomnikiem międzynarodo
wych ofiar faszyzmu w Brzezin
ce.

W dalszym ciągu wizyty w

Krakowie goście zwiedzą Zabyt
ki, spotkają się też z członkami
Prezydium Zarządu Wojewódz
kiego ZBoWiD w klubie „Fo
rum”.

pM rottf
Ce polityka społeczna lat 70-ch
Wydatnie wzbogaciła system
tych przywilejów; w niedługim
zaś czasie — jak wiadomo —

ma być wprowadzony Zasiłek
dla tych matek, które podejmą
decyzję okresowego przerwania
pracy zawodowej dla opieki nad
małym dzieckiem.

W konferencji uczestniczyli:
kierownik Wydziału . Organiza
cji Społecznych, Sportu i Tury
styki KC PZPR — Zdzisław
Andruszkiewicz oraz członko
wie kierownictwa CRZZ, szere
gu resortów i organizacji spo
łecznych.

Wiecha na Wieży Mariackiej

Wizyta ministra spraMllwości
Bułgarii

(Inf. wł.) Wczoraj na zapro
szenie ministra sprawiedliwości
prof. dr Jerzego Bafii, przyby
ła do Polski delegacja Minister
stwa Sprawiedliwości Bułgarii ż
ministrem Swietłą Dawakałową
na czele. Goście z krakowskiego
lotniska udali się do siedziby
Sądu Wojewódzkiego, gdzie od
było się spotkanie z aktywem
prawniczym województwa kra
kowskiego. Dyskutowano na te
maty legislacyjne.

Wczoraj także w Krakowie, z

udziałem I sekretarza KK PZPR
Wita Draplcha, prezydenta m.

Krakowa Jerzego Pękali oraz

naukowców - prawników obra
dowało kolegium wyjazdowe
Ministerstwa Sprawiedliwości. O-
mówiono m. in. pracę Instytutu
Ekspertyz Sądowych im. prof.
Sehna i przygotowania do zbli
żającego się jubileuszu 50-lecia

tej zasłużonej placówki.
(hań)
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wiecha zawisła w minioną
sobotę. Wczoraj natomiast
odbył się iechntfiżny odbiór

konstrukcji, zbudowanej ■
setek rur, złącz, desek i
dźwigarów, o łącznej wadze
ok. 36 ton. Nietypowość te
go montażu, przeprowadzo
nego według projektu inż.
Janusza Florka I ZETO Kra
kowskiego Biura Projektowo-
Badaweżego Budownictwa
Przemysłowego polegała na

tym, iż użyte do konstrukcji
elementy trzeba bglo tran*
sportować ńa dużą wysokość
szybem o przekroju 8ÓXS9
centymetrów. Pratę utrud
niały często nie najlepsze
warunki atmosferyczne, a

dla bezpieczeństwa Ulicz
nych przechodniów niektó
re operacje trzeba było pro
wadzić nocą. Prace wyko
nywało ok. 10 osób. Bryga
dą ciesielską kierował WŁO
DZIMIERZ CIEŚLIK, a

montażystami konstrukcji
stalowych — WŁODZIMIERZ
RUSIN, wszyscy z PKZ-6w.
Nad całością czuwali mistrz
budowy — EUGENIUSZ
GAWLIK i kierownik — inż.
MIECZYSŁAW MIGAŁA.
Rusztowanie wykonane zo
stało poprawnie, można
więc będzie prowadzić dalej
prace remontowo-konserwa
torskie na zewnątrz hełmu
wieży.

(bd)

Niełatwy sezon dla plantatorów tytoniu

Wizyta artystów z Sibiu

Styl świadczy o scenie
'Wczoraj Państwowy Teatr i

Sibiu dał w Tarnowie drugie
przedstawienie, tym razem „Ifi-
geńię w Taurydzie" Goethego,

Żacznijmy jednak od niedziel
nych sensacji rumuńskich U>
Tarnowie — spektakl „Sinzidna
si Pepelea” Vasile Alecsnndrie-
go. Spektakl ma znamiona ko
mentarza społecznego — mimo
baśniowe tworzywo — gdzie
każdy gest aktora, każda kwe
stia mówią o istocie paradoksów
władzy, niespodzianek, eudów

domniemanych i prawie rzeczy
wistych, niczym w naszej ,,Bal
ladynie”. Perypetie miłosne ty
tułowego bohatera, Pepelei, zys
kały w pracy scenicznej Dana
Turbatu temperamentnego wy
konawcę. Radu Basarab w roli
Lacusty — Świerszcza doskona
le łączył w sobie iwiat urojony,
baśniowy z bardzo ziemskimi
gestami, łakomstwem, tęsknota
mi. Jest to wielki aktor charak
terystyczny, niezwykle spraw
ny. Nie ćhcemy wypominać dy
rektorowi teatru sibiańskiego
łonowi Buleandrze jego świet
nej pracy aktorskiej w roli za
kochanego smoka, ale to do
prawdy była znakomita praca!
Wszystkie pozostałe osoby pre
zentują sprawność sceniczną,
którą podkreślała bardzo prosta
scenografia Petru Voichescu.
Pierwszy wieczór rumuński w

Tarnowie był więe pierwszym
sukcesem.

Drugie przedstawienie przy
niosło również sukces, tym waż
niejszy, że prezentujący bardzo
trudne w realizacji scenicznej
dzieło Goethego, „Ifigenia w

Taurydzie”. Reżyser Sergiu Sa-
vin rozumie rzecz i doprowadza
świadomie do redukcji zadań
aktorskich. Ifiganię grała Sigrid
Zacharias, króla Toasa — Ma
riusz Nita, Orestesa — Julian
Vi»a, Piladesa — NiiOlde Calu-
garita, sługę Arkasa — Radu
Basarab. Zawdzięczają oni ydele
reżyserowi Sawinowi, któty Sku
pił rzecz całą na głębokiej, filo
zoficznej wymowie tekstu wiel
kiego klasyka. Rumuńska „Iji-
genla” jest dla mnie argumen
tem bardzo istotnym w dyskusji
ó znaczeniu działań teatralnych.
One w teatrze sibiańskim coś
znaezą; w sposób prawie ie

idealny sceniczna koncepcja an
tycznego dramatu, który stwo
rzył na motywach starożytnych
Goethe, rodzi się przed nami ja
ko wspólne działanie żywego a-

ktora — reżysera — scenografa
i muzyka (Wolfgang Weber).
Mówi o obecności w duszy
współczesnego człowieka nie tyl
ko wahań i lęku, ale odpowie
dzialności za samego siebie. W

tym właśnie widzę wielkość
dokonań Sergiu Sanina.

OLGIERD JĘDRZEJCZYK

(Inf. wt) Plantatorzy tyto
niu cały twój wysiłek skiero
wali na zbiór liści tytoniowych,
aby zapobiec ich zmarnowaniu.

Uprawom w rejonie proozo-
wiekim grozi niebezpieczeń
stwo: tzW. choroba lubel
ska (po raz pierwszy poja
wiła się w okolicach Lublina).
Powoduje ją wirus o łacińskiej
nazwie lyeopersicuni. Roznosi-
eielem tego zsirazka. który ata
kuje również pomidory, ogórki
i ziemniaki — Jest owad zwa

ny „wciornastek”. Zaatakował
on Już plantacje w rejonie wsi:
Bocianowa, Czajowie i Bobina,
gdzie około 60 upraw zostało
zniszczonych. Jeszcze większe
szkody spowodował egi w gmi
nie Nowe Brzesko.

Aby temu zapobiec w okre
sie jesieni prószowicki SKfi

przystąpi do oprysków prepa
ratami owadobójczymi. Podob
ne zabiegi wykonane zostaną
w rejonie Nowego Brzeska.

(cm)

ale ZK SZSP już działa•••
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went poważna niedociągnięcia
budowlanych.

Problemom adaptacyjnym
studentów I roku, nieznajomo
ści przez nich miasta, Ich funk
cjonowaniu W środowisku stu
denckim ma służyć opracowa
ny prżez ZK slsp program.
Pierwszym etapem tsj adapta
cji były praktyki robotnicze. Ci,
którzy odbywali je w Krako
wie, mieli do swej dyspozycji
specjalnie przygotowany prog
ram kulturalny, realizowany
przez ŚCK „Rotunda”, Wszyscy
zaś mieli Okazję spotkać się ze

swoimi starszymi kolegami i

pracownikami naukowymi. Mo
gli zasięgnąć ich informacji o

przyszłym toku studiów, dzia
łalności SZSP itd.

W pierwszych dniach roku a-

kadetnickiego informacjami,
gdzie jest dziekanat, jakie dru
czki są potrzebne do stypen
dium, jak je wypełnić itp. słu
żyć będą punkty informacyjne,
prowadzone na wszystkich u-

czelniach i wydziałach przez

studentów lat Starszych. Dzia
łać będą giełdy starych podrę
czników — antidotum na czar
ny rynek podręcznikowy — no

i tradycyjnie już odbędzie się
wielki kiermasz książek ,,Od ża
czka dó przedszkolaczka”. A-

daptacji w środowisku studen
ckim Służyć będą także: rajdy,
spotkania z władzami uczelni,
1 we własnym gronie, uroczy
ste inauguracje pierwszorocz
niaków. W połowie październi
ka odbędzie się koncert galowy,
przygotowany z myślą o zapre
zentowaniu całego dorobku kul
turalnego krakowskiego środo
wiska studenckiego.

Ten szeroki program infor
macyjny, kulturalny, turystycz
ny, metodyczny (wykłady: „Jak
się uczyć na studiach?”), ma na

celu umożliwienie wszystkim
Startującym jednakowego ucze
stnictwa W żyćiu swojej grupy
studenckiej, roku, uczelni, śro
dowiska. Idzie o jak najszybsze
Wciągnięcie pierwszoroczniaków
w tryby uczelni oraz w samo
rządowa życie studenckie. (AR)

A teraz Portugalia
Mecze z Rumunię i Szwecję odwołane

Kolejnym celem piłkarskiej
reprezentacji Polski jest poje
dynek z Portugalię, który za
kończy eliminacyjne boje Pola
ków i zadecyduje o awansie.
Kadra na ten mecz powołana
zostanie 18 października, a trzy
dni później rozpocznie się zgru
powanie, które trwać będzie do
dnia meczu (29. 10.).

Generalnym sprawdzianem dru
żyny polskiej przed spotkaniem
z Portugalię miał być towa
rzyski międzypaństwowy mecz

z Rumunią planowany na 9 paź
dziernika. Trener Kovacs po
stawił warunek, aby pojedynek
ten odbył się w Rumunii. Polscy
szkoleniowcy nie mogli go jed
nak przyjąć i W tej sytuacji nie
dojdzie do spotkania pierw
szych reprezentacji Obu krajów.
Odbędę się natomiast trzy me
cze: drużyn „B”, zespołów mło-

dziełowych i juniorów. Wszyst
kie 6 października w Rumunii.

„Nie planuję już żadnych
sprawdzianów przed spotka
niem z Portugalię — powiedział
trener J. Gmoch. Obserwować
będziemy mecze ligowe, zorga
nizujemy konsultacje i na ich
podstawie wyłonimy zespół „na
Portugalię”. Mecz ten odbędzie
się w Warszawie lub Chorzowie.
Decyzja jeszcze nie zapadła”.

Z tegorocznego kalendarza
PZPN ubył także mecz ze Szwe
cją, który rozegrany miał być
13 listopada w Polsce. Szwedzi
przysłali telegram, w którym
zawiadamiają PZPN, że w

związku z porażką w elimina
cjach Mistrzostw Świata z Nor
wegią oraz związaną z tym e-

wentualnościę rozegrania do
datkowego mećżu o awans, re
zygnują ze spotkania z Polską.

Remanenty ligowe
Na ezele najlepszych strzel

ców ekstraklasy -z pięcioma
zdobytymi bramkami znajdują
się obecnie: Deyna, Gżil i Kmie
cik, po 4 bramki mają na swoim
koncie.- Eoniek, Z. Garłowski,
Kapka, Kusto, Nocko, Nowak
(Legia), Sobol, Szołtysik, Szar
mach i Tye.

¥
W sobotę i niedzielę 6-krotnie

sędziowie sięgali w I lidze po
żółte kartki. Upomnieni zosta
li: Drozdowski i Nowak (obaj
ŁKS), Janas (Widzew), Grobel
ny (Lech), Oratowski (Stal) i
Nowak (Legia). Szczególnie bru
talny był mecz W Łodzi, w der-
boWym pojedynku ŁKS — Wi
dzew zawodnicy obydwu dru
żyn grali stanowczo zbyt ostro,
niekiedy złośliwie i brutalnie.

¥
Również 1 zachowanie pu

bliczności na kilku stadionach
pozostawiało wiele do życzenia.
Vf Szezećinie pseudołcibiće na

znak protestu przeciwko decy
zjom sędziego rzueiti na boisko

butelki. Natomiast w Poznaniu
grupa wyrostków zachowała się
wulgarnie wobec drużyny go
ści. .

¥
Łódzki arbiter — Włodzimierz

Karolak po raz ostatni w swo
jej bogatej karierze prowadzi
mecz I ligowy. IV. Karolak sę
dziował w Sumie 635 spotkań,
w tym 200 w ekstraklasie. Przez
wiele lat był arbitrem między
narodowym i sędziował 53 po
jedynki z udziałem drużyn za
granicznych.

¥

Jak podaje PAP po meczu
w Szczecinie pytano trenera

Wisły O. Lenczyka 0 '

źródła
sukcesu Wisły. Trener odpowie
dział: „Zarzucano nam zawsze,
że gramy zbyt miękko, przesta
wiamy śię więe ńa agresywniej
szy styl gry, nasze akcje są
bardziej zdecydowane, co w po
łączeniu z dobrym wyszkole
niem technicznym przynosi s-

fekty.” (s)

\N zagranicznych ligach
a K? lidze RFN sensacja. Li

der — Śchalke 04 został rozgro
miony w Monachium przez
Bayern 7:1! Mimo porażki Schal-
ke utrzymał I pozycję (13 pkt.)
i wyprzedza o 1 pkt. Eintraeht
Frankfurt (wygrał na wyjaź
dzie z VFL Bohum 1:0), Ein-
trecht Brunszwik (wygrał u sie
bie z Saarbruecken 3:0) i Ham
burger SV (wygrał w Bremie z

Werderem 2:1).
0 W lidze holenderskiej trwa

zwycięska passa PSV Eindhoven
(nokonał na Wyjeźdżie FC
Venlo 4:0) i prowadzi w tabeli
o 2 pkt przed NEC Nijmegen
(remis u siebie ze Spartą Rot
terdam 1:1). Na III miejscu jest
Ajax — 3 pkt straty do lidera

(zwycięstwo nad TelStarem na

wyjeźdżie 3:0).
0 W lidze belgijskiej druży

na Lubańskiego — Lokeren
przegrała u Siebie z Anderlecht
0:1. Liderem jest nadal FC Bru-

ges (pokonało Beveren 2:1), któ
ry wyprzedza o 2 punkty rewe
lację sezonu Wlntersklag (zre
misował na wyjeźdżie z Lierse
1:1), Standard IJege (tylko zre

misował u siebie ź Beerschot
2:2) i Anderlecht. Znany kibi
com Wisły RWDM zremisował z

Weregem 1:1 1 jest aa V po
zycji.

0W lidze włoskiej z Jedna
kową ilością po 5 pkt. prowadzą
Juzentus i Genua, w lidze por
tugalskiej nadal prowadzi Beń-
fića o 1 pkt. przed rewelacjami
jesieni: Riopele i Guimaraes. W
lidze hiszpańskiej „Odrodził” się
Real Madryt, który wygrał z

Atletico Bilbao 1:0 i przewodzi
w lidze.

0 W lidze radzieckiej zmia
na lidera — Dynamo Tbilisi
przegrało W Moskwie z Torpe
do 1:2 i zostało wyprzedzone o

1 pkt. przez Dynamo Kijów,
które pokonało CSKA Moskwa
na własnym stadionie 1:6. (s)
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kilka nowości ale na razie nie
chciałbym uprzedzać faktów...

— Ogromne powodzenie ma

w Zakopanem wasza „Chata
Zbójnicka”. Czy myślicie o po
dobnych regionalnych restau
racjach?

— Mamy w planie budowę
kilku niewielkich stylowych o-

bicktów m. in. obok polnej sta
cji Wyciągu na Blachówkę, w

drodze do Kuźnic (specjalnością
będą tu pstrągi) oraz w Buko
winie.

— Słyszałem, że „Tatry’* Zaj
mować się będą także obsługą
turystów zagranicznych?

— Rzeczywiście, w ramach u-

prawnień Zjednoczenia Gospo
darki Turystycznej będziemy zaj
mować się również zagraniczną
turystyką przyjazdową. Korzy
ści dla naszego przedsiębiorstwa
będą duże; uzyskane tą drogą
dewizy pozwolą nam na podnie
sienie standardu Usług, m. in.
poprzez zakupienie importowa
nych urządzeń, czy wyposażenia
hotelowego i gastronomicznego.

Rozmawiał: ANS

Polscy hokeiści już
w „Pucharze Świata"
Polski zespół hokeja na trawie

zrealizował już plan minimum
w Turnieju Interkontynental
nym w Rzymie. Dzięki ponie
działkowemu remisowi z ZSRR

2:2 (2:1) naszą reprezentacją za
pewniła sobie miejsce wśród
czterech najlepszych drużyn tej
imprezy, a tym samym awans do

przyszłoroczego „Pucharu świa
ta” w Argentynie. Oprócz Pol
ski do Pucharu Świata awanso
wały już dwie pierwsze druży
ny gr. „B” Irlandia i Belgia.

Dzisiaj Wisła gra
w Tychach

Dzisiaj o godz. 15.30 w Ty
chach rozegrany zostanie zaległy
mecz 1/16 Pucharu Polski mię
dzy miejscowym GKS-em a Wi
słą. Gospodarze spisują się w IJ
lidze słabiej niż oczekiwano, zaj
muję IV lokatę ze stratą 4 pkt
do lidera GKS Katowice. W o-

statnim meczu ligowym GKS
zremisował na wyjeźdżie z Pia
stem 2:2. Wisła jest jak na ra
zie niepokonana w I lidze, pa
miętajmy jednak, że pucharowi
mecze rządzą się jednak odręb
nymi prawami. Wisła nadal grać
będzie bez zawieszonego Budki,
Chorych: Goneta i Płaszewskie-
go.

W sobotę czeka Wisłę ligowy
mecz ż Odrą w Krakowie. 4
października krakowianie podej
mować będą na własnym boisku
I-Ilgowy Akademik Sofia (6.K.
Akademik rozegra drugi mecz:

w Tarnowie z reprezentacją te
go miasta), 16.X. odbędzie się
w Krakowie przełożony mecg
Wisła — Polonia Bytom, nie u-

stałono natomiast jeszcze termi
nu innego przełożonego spotka
nia: Lech — Wisła. (ans)

Manchester Utd.
może grać w PZPI

„Piłkarze Manchester Utd. mo«

gą dalej występować w tegoro
cznej edycji PZP i rozegrać re
wanżowy pojedynek I rundy «

St. Etienne" — tej treści depe-’
sza nadeszła z Zurichu, gdzia.
komisja rewizyjna Europejskiej’.
Unii Piłkarskiej rozpatrywała
protest angielskiego klubu od
pierwotnej decyzji UEFA.

Jej mocą Manchester został -4
jak wiadomo — wykluczony z

PZP. Powodem były chuligań
skie ekscesy angielskich kibi
ców, przybyłych na mecz do St.
Etienne.

Piłkarze Manchester mogę'
więc dalej grać, ale rewanżowe

spotkanie z St. Eiienne musi się
odbyć na stadionie położonym co

najmniej 200 km od Manches
teru. Ponadto klub ukarany zo
stał grzywną w wysokości 30 tys.
funtów szwajcarskich.

Jugosławia
po raz trzeci

Mistrzostwa Europy w koszy
kówce mężczyzn zakończone. Po
raz trzeci tytuł przypadł Jugo
sławii, która w finale tegorocz
nych mistrzostw świata poko
nała drużynę ZSRR. W przekroi
ju turnieju zespół Jugosławii
Wykazał najlepsze przygotowa
nie kondycyjne i techniczne —

szczególnie było to widoczne w

finałowym pojedynku z ZSSR,
kiedy to Jugosłowianie stoso
wali presing na całym boisku^'

uniemożliwiając zawodnikom
Kraju Rad rzuty z bliskiej od
ległości. Nawet mierzący 2201
cm wzrostu Tkaczenko, zdoby
wający dla drużyny ZSRR śre
dnio 25 punktów, tym razem u-

zyskał ich tylko 12. Jugosławię
dysponowała 10 pełnowartościo
wymi zawodnikami. Na szczegól
ne wyróżnienie w zespole „pla-
vi” zasłużyli: Kicanovic, Slari-
nic, Dalipagic i Jerkovy.

W kilku wierszach
0 Piłkarze Haka Valkaekoskf

(rywal Górnika w Pucharze
UEFA) zwyciężyli w lidze fiń
skie] Reipas Lahti 3:1. Po tym
zwycięstwie umocnili się w ta
beli na pozycji lidera mając 32

pkt.
0 W rewanżowym meczu I

ligi piłki ręcznej mężczyzn Ani-
lana Łódź pokonała Gwardię
Opole 16:14 (8:6).

e New York Cosmos zremiso
wał w Kalkucie z indyjskim ze
społem Calcutta Mohun Bagaii
2:2 (1:2).

0 Podczas ligowych rozgry
wek piłkarskich w Anglii zano
towano nowe incydenty. Na me
czu między Leeds i Manchester
Utd. policja aresztowała 54 krew
kich kibiców, w tym jedną
dziewczynę. 18 kibiców zostało
zatrzymanych na meczu Leices-
ter — Nottingham.

0 Rehee Richards, która przed
kilku miesiąćarni zmieniła płeć,
wygrała pierwszy tenisowy tur
niej organizacji ATP, pokonując!
w finale na Florydzie Amery
kankę Stroił 7:5, 6:1.

0 W finale turnieju w Los
Ańgele? Spotkają się Gottfried
i Ramirez. Gottfried wyelimino
wał W półfinale Dibbsa 6:2. 3:6,
6:4, a Ramirez zwyciężył Oran-
tesa 6:4, 6:2.

Red. Barbara Kolówca
członek Stowsrzyssenii Dziennikarzy Polskich, odznaczo
na Srebrną Odznaką „Za Pracę Społeczną dla m. Krako
wa”, ur. 12. XI. 1946 r., zmarła dnia 23 września 1D77 r.

Cześć Jej pamięci!
ZARZĄD ODDZIAŁU STOWARZYSZENIA

DZIENNIKARZY POLSKICH
W KRAKOWIE

Z OSTATNIEJ CHWILI
____

n i—hm iiTnni—mnuninitr------ti-----------

Porażka siatkarzy,
zwycięstwo siatkarek

Na mistrzostwach Europy W
siatkówce polscy siatkarze prze
grali z NRD 2:3 (11:15, 3:15,
15:13, 16:14, 11:15). Drugie zwy
cięstwo odniosły polskie siat
karki, pokonały Włochy 3:9.
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ZAINTERESUJE
NOWY NAPÓJ:
OUiCK-COLA

W tym miesiącu WSS

„Społem” w Tarnowie roz
począł produkcję nowego ga
zowanego napoju pod nazwą
„Quick-cola”. Do jego wy
twarzania używa się im
portowanej esencji, zawiera
on taż kofeinę, co nadaje
mu właściwości orzeźwiające.
„Quick-cola" jest, napojem
o cechach smakowych typo
wych dla napojów cola.

Butelka

mamy i
bię aprobatę klientów,
hOSi 4 zł. (al)

:ka tego napoju, który /
nadzieję zdobędzie so- J

wy-
FILIPINY. Nawet woda płynąca ulicami Manili nie przeszkadza uczennicom w drodze do szkoły.
Stolica kraju, jak również niemal całe południowo-wschodnie wybrzeża wyspy Luzon nawiedzo
ne zostało ostatnio przez ulewne deszcze tropikalne. CAF — UPI

Mracja MAEA
26 bm. rozpoczęła się w Wie

dniu jubileuszowa XXI konfe
rencja generalna Międzynaro
dowej Agencji Energii Atomo
wej — MAEA. W konferencji
uczestniczą delegacje 110 państw
członkowskich. Pierwsza konfe
rencja generalna, w której
wzięły udział 54. państwa — w

tym Polska, będąca członkiem
założycielem MAEA — odbyła
się w roku 1957.

20-lecie MAEA przypada na

okres znacznego ożywienia mię
dzynarodowej współpracy, za
równo W dziedzinie różnorodo
nych zastosowań energii jądro
wej, jak i w kwestii zapewnie
nia, aby eńetgia ta służyła Wy
łącznie celom pokojowym.

Zagadnienia związane z tym
ostatnim problemem, były w u-

biegłytn tygodniu tematem ob
rad tzw. „klubu londyńskiego”
— nieformalnego ugrupowania
naństw eksporttijących materia
ły, urządzenia i technologie nu
klearne. Do „klubu” należy
również Polska.

Z życia partii
eg ampanię sprawozdawczo-

wyborczą w nowosądec-
“• kiej wojewódzkiej orga

nizacji partyjnej rozpoczęły
oddziałowe organizacje par
tyjne. W ZNTK w Nowym
Sączu już 15 OOP odbyło ze
brania sprawozdawczo-wy
borcze. W przekroju dysku
sji na plan pierwszy wybija

Kampania
trwa

problem ideowego umoe-

Kombinatu Bu-

akordowa, toteż

najwięcej zaro-

SKANSEN

W SIDZINIE

Mało kto wie, że Sidzina
ma swój skansen. Nieopodal
państwowego domu dziecka
— ze starego drewna spro
wadzonego z terenów oraws
kich — zbudowano chatę gó
ralską. Jest ona siedzibą mu
zeum staroci, na poddaszu
natomiast zebrano zbroje,
broń, ubiory partyzanckie i

Wojskowe i czasów II wojny
światowej. Przy chacie po
stawiono spichlerze i kuźnie
— wyposażone w stare na
rzędzia pracy.

Najpóźniej na wiosnę 1978

f. W piwnicach muzeum o-

twarta zostanie po remoncie
kawiarnia regionalna. Prace
remontowe przeprowadzi e-

kipa oddziału rejonowego
przedsiębiorstwa gospodarki
komunalnej. Założycielem
Skansenu i jego wielkim orę
downikiem jest dyrektor
PDD — Adam Leśniak, czło
wiekiem który pomógł wiele
w zbieraniu eksponatów —

dyrektor zbiorczej szkoły
gminnej — Antoni Kolarz.
Wybierając się w zachodnią
Część woj. nowosądeckiego
warto odwiedzić Sidzinę nie

tylko dla jej walorów tury
styczno-krajoznawczych.

(k-b)

GENEWA, WASZYNGTON, KAIR (PAP)
Zachodnie agencje prasowe poświęcają wie

le uwagi sprawie zwołania bliskowschodniej
konferencji pokojowej w Genewie na zasadzie

czteropunktowego planu kompromisowego, za
proponowanego przez USA. Izrael zaakceptował
W niedzielę propozycje amerykańskie. Plan

Przed konferencją
bliskowschodnią

przewiduje, że Palestyńczycy Włączeni do
wspólnej delegacji arabskiej będą obecni jedy
nie na ceremonii otwarcia konferencji genew
skiej, przy czym nie mogą to być reprezentanci
Organizacji Wyzwolenia Palestyny, z którą Iz
rael odmawia rokowań. Plan przewiduje rów?
nież, że przedstawiciele państw arabskich nie
będą tworzyć Wspólnej delegacji w trakcie roz
mów roboczych. Po ceremonii otwarcia konfe
rencji mają toczyć się odrębne rozmowy repre
zentantów Izraela z przedstawicielami każdego
z państw arabskich.

Z analizy zaproponowanego przez USA planu
wynika, iż bliskowschodnia konferencja poko
jowa w Genewie miałaby się odbyć za cenę dal
szych ustępstw ze strony państw arabskich,
przy jednoczesnym zachowaniu dotychczasowego
stanowiska Izraela wobec koncepcji rozmów
między stronami zaangażowanymi w konflikt.

Początek trzynastej rundy
rokowań wiedeńskich

WIEDEŃ (PAP)
Po 8-tygodnidWej przerwie Wakacyj

nej w bieżącym tygodniu nastąpi W
Wiedniu inauguracja trzynastej rundy
rokowań 19 państw w Sprawie Wza
jemnej redukcji sil zbrojnych i zbro
jeń w Europie środkowej. Data pierw
szego posiedzenia plenarnego delega
cji siedmiu państw Układu Warszaw
skiego i 12 państw NATO zostanie u-

stalona w kontaktach nieformalnych.
Przypuszcza się, że dojdzie do niego
pod koniec tygodnia.

Poprzednia, dwunasta runda roko
wań, które toczą się od 30 październi
ka 1973 roku, nie przyniosła widocz
nych rezultatów. Należy przypomnieć,
że państwa Socjalistyczne okazały w

ub. roku elastyczność, przedstawiając
konkretne dane na temat liczebności
wojsk lądowych i powietrznych w

strefie Europy środkowej. Z danych
tych, jak również z przedstawionych
przez stronę zachodnią wynika, że w

strefie tej istnieje przybliżona równo
waga sił militarnych. Brak wyników
dwunastej fundy wynikał stąd, że mi
mo tej równowagi, zachodni uczestni

cy nadal Upierali się przy swym nie
realistycznym. schemacie tak zwanych
asymetrycznych redukcji wojsk i zbro
jeń, Ze Szkodą dla interesów bezpie
czeństwa państw socjalistycznych.

Przyjęcie porozumienia w Wiedniu
na temat redukcji wojsk i zbrojeń bez
wątpienia służyłoby interesom całego
kontynentu europejskiego. Jaką wagę
odgrywa ta problematyka, nawet dla
pewnych państw zachodnich nie u-

czestniczących W rokowaniach wiedeń
skich, świadczą niedawne rozmowy
przywódców Polski i Francji — Ed
warda Gierka i Valerego Giscard
d’Esłaing, którzy położyli specjalny
nacisk na kwestię rozbrojenia. O po
trzebie uzyskania realnego postępu w

Wiedniu mówi się, w komunikacie z

rozmów Andrieja Gromyki z Jimmy
Carterem i Cyruseńi Vancem W Wa
szyngtonie. Odprężenie w stosunkach
radziecko-amerykańśkich jakie przy
niosły te rozmowy poświęcone szero
kiej problematyce rozbrojeniowej (w
tym SALT), wywrze zapewne korzyst
ny wpływ także na przebieg nowej
rundy rokowań w. Wiedniu.

się .

hienia szeregów partyjnych.
Powszechnie podkreśla się
potrzebę jeszcze lepszej i su
mienniejszej pracy, Społecz
nej dyscypliny. Praca nade
wszystko jest miarą socjali
stycznego patriotyzmu. Spo
ro miejsca i uwagi poświęca
się ludziom młodym. Mówi
się też o losach uchwał włas
nych i wniosków.

¥

W Tarnowie zakończono
'już zebrania w grupach
partyjnych; odbyło się

około 70 procent zebrań w

oddziałowych . i podstawo
wych organizacjach PZPR.
W czasie kampanii następuje
dalszy rozwój partyjnych sze
regów. Tylko W spółdzielczo
ści pracy przyjęto ostatnio
do PZPR 16 towarzyszy, (al)

Jak wykorzystujecie
czas pracy?

HENRYK KOZIOŁ, I sekretarz KZ PZPR
downictwa Mieszkaniowego:

— W naszym przedsiębiorstwie praca jest
naszym pracownikom zależy na tym by jak
bić. Pracują nieraz po 12 godz. na dobę. Są natomiast tru
dności od nas niezależne, które zgłaszają nam sami pracow
nicy. Dotyczą one przede wszystkim nieterminowych i nie-

komplekśowych dostaw prejabryków i materiałów budowla
nych. Montujemy np. parter, a mamy prefabrykaty dla I

piętra. Aby nie było przerw w pracy, przydzielamy roboty
zastępcze. By ułatwić pracę naszym pracownikom, a także
do minimum ograniczyć przerwy, staramy się by na wszyst
kich prowadzonych przez nas budowach były kioski spożyw
cze. Tam gdzie ich nie ma, pracownicy muszą wyczekiwać w

kolejkach pobliskich sklepów spożywczych...
JAN BUJAK, I sekretarz KZ PZPR w Hucie Szkła „Prą-

dniczanka”:
— Nasz cykl produkcyjny niejako zmusza nas do ciągłej

pracy. Nie ma mowy o przerwach. Wtedy bowiem obniża
się temperatura narzędzi, co powoduje znaczne straty ma
teriału.

CZESŁAW RUTKIEWICZ, sekretarz KZ PZPR, Krakows
kie Zakłady Armatur:

— Dużo kłopotów mamy z osobami dojeżdżającymi do nas

spod Krakowa. Nawala komunikacja. Pracownicy regularnie
spóźniają się do pracy, lub proszą o wcześniejsze ich zwol
nienie. W tej sprawie zwracaliśmy się już do MPK. Jak na

razie bez widocznych rezultatów. Inna trudność to absencja.
W tej chwili liczba zwolnień lekarskich jest o 15 proc, wyż

sza, niż w tym samym okresie roku ubiegłego. Zwolnienia
te nasi pracownicy uzyskują nie od podległej nam służby
zdrowia. Ze swej strony staramy się zapewnić na cras

wszystkie materiały, by nie było przestojów... (Ar)

ZŁOTY MEDAL

DLA SOKU

MADĘ IN TYMBARK

Krajowym producentem
soku z czarnej porzeczki, cie
szącym się uznaną renomą
nft wewnętrznym i zagrani
cznych rynkach są Podha
lańskie Zakłady Przetwór
stwa Owocowo-Warzywnego
w Tymbarku. Produkt ten
w edycji puszkowej otrzymał
ostatnio na światowej wysta
wie artykułów spożywczych
w Luksemburgu „złoty me
dal”. Rocznie z taśmy pro
dukcyjnej PZPOW w Tym
barku schodzi 2,1 tys. ton
nektaru. Woj. nowosądeckie
jest krajowym Zagłębiem
porzeczkowym — plantacje
krzewów owocowych zajmu
ją ok. 2 tys. ha, a przemysł
przetwórczy obok soków pit
nych znaczną partię porzecz
ki kolorowej ekspediuje na

rynek w postaci mrożonek i
dżemów. (jot-ka)

BACÓWKA
TURYSTYCZNA

NA MACIEJOWEJ

Turyści wędrujący przez
Gorce w tych dniach otrzy
mali piękny prezent — nową
bacówkę turystyczną na po
lanie Przystąp .na Zboczach
Madejowej. Nowy obiekt
wybudowany dzięki inicja
tywie PTTK jednorazowo
zapeionić może schronienie
25 turystom. Do ich dyspo
zycji jest kuchnia turystycz
na oraz pełne zaplecze sani
tarne. W okresie Zimowym
W pobliżu bacówki czynny
będzie wyciąg narciarski, (ss)

W Związku Radzieckim wprowadzone na orbitę okoloziemsltą
laboratorium „Interkosmos 17”. Na pokładzie satelity znajduje
się aparatura naukowa skonstruowana przez uczonych 1 specja
listów z Czechosłowacji, Rumunii, Węgier i ZSRR. N/z: moment

łączenia sputnika „Interkosmos 17” ż rakietą nośną.
CAF—PI — telefoto

Kolejny spór
o transakcję stulecia

BRUKSELA (PAP)
Sprawa dostawy 348 amerykańskich samolotów bejowych ty

pu „F-16” dla Sił zbrojnych Belgii, Holandii* Danii i Norwegii,
stała śię znoWu tematem dnia. Transakcja stulecia, zawarta W
1976 r. wartości ponad 2 mld dolarów, trafiła tym razem pod
obrady komisji zachodnioeuropejskiej wspólnoty gospodarczej —

EWG. Trży spośród objętych transakcją krajów — Belgia, Ho
landia i Dania — należą dó EWG i złożyły wniosek w bruksel
skiej komisji o zwolnienie T opłat celnych’dóstawy samolotów
„F-16”, Ze Stanów Zjednoczonych. Gdyby 'dostawy tych 'śSmó'1
lotów zwolniono od cła, koszty transakcji dla Belgów, Holen
drów i Duńczyków spadłyby o 15 proc.

Tymczasem kómisja EWG odrzuciła Wniosek o zatwierdzenie
bezcłowych dostaw amerykańskich samolotów do krajów nale
żących do EWG, Decyzja o zwolnieniu z cła powinna być je
dnogłośnie przyjęta przez członków wspólnoty. W związku z

tym ważne będzie stanowisko Francji, która w transakcji stu
lecia wystąpiła jako konkurent Stanów Zjednoczonych, oferu
jąc czterem europejskim partnerom swoje samoloty „Mirage
F-1”, jednakże przegrała w konkurencji z USA.

Służą pomocą
miastu

Organizacje partyjne w Tarnowie zawsze

inspirowały różnorodne działania,
zmierzające do Upiększenia miasta, od

dawania do użytku urządzeń, ułatwiających
życie mieszkańcom, Wykonywanie czynów
społecznych Inicjatywy takie podejmuje
także wiele organizacji partyjnych ostatnio
— w czasie kampanii sprawozdawczo-wybor
czej.

Pierwsza podjęła czyn społeczny organiza
cja partyjna prży Urzędzie Wojewódzkim. Z

inicjatywy KZ, pracownicy UW, oraz Kura
torium Oświaty i Wychowania, pomagali za
łodze Okręgowego Przedsiębiorstwa Zbożo
wo-Młynarskiego PZZ w Tarnowie przy
przyjmowaniu i konserwacji zboża z tegoro
cznego skupu.

Wiele społecznych inicjatyw podjęli także
ostatnio członkowie partii z. zakładów spół
dzielczości pracy. Pracownicy „Tarnoskóru”
np. uporządkowali otoczenie zakładu oraz

wzięli udział w sadzeniu drzew. Podobne
prace wykonali towarzysze z „Murbetu”. Za
łoga „Tarkonfeksu” pomagała przy urządze
niu płaci! zabaw dla dzieci, zaś Wojewódz
kiej Usługowej Spółdzielni Pracy — przy ro
botach budowlanych i zazielenieniu terenów
wokół pawilonu socjalnego przy ul. Naruto
wicza. (al)

Kośnie 'zapotrzebowanie na kosmetyki. W

odpowiedzi na to załoga krakowskiego „Mi-
raculum” wyprodukuje dodatkowo 385 tys.
sztuk kremów i 335 tys. sztuk lakierów. Tą
dodatkową pracą załoga pragnie uczcić 60

rocznicę Rewolucji Październikowej.

Fot. W. Klag

Raport na temat przemocy
PARYŻ (PAP)

W ciągu ostatnich 16 miesięcy dziesięciu spe
cjalistów z różnych dziedzin badało pod kierun
kiem ministra sprawiedliwości Alaina Peyre-
fitte'a problem przemocy we Francji. Zadanie
to powierzył im prezydent Valery Giscard

D’Estaing, zaalarmowany trzema falami zwięk
szonej przestępczości, jakie nawiedziły Francję
w latach 1969, 1973 i 1975 r. Rezultatem dzia
łalności specjalnego komitetu powołanego przez
ministra jest raport w sprawie przemocy. Za
wiera on alarmujące dane.

W okresie 1963—1976 zaobserwowano znaczny
wzrost przestępczości we Francji. Liczba napa
dów zwiększyła śię o ponad 347 proc., kradzieży
z bronią w ręku o ok. 397 proc, włamań o 240

proc., podczas gdy liczba ludności wzrosła o

11,5 proc.
Najwięcej przestępstw popełniono w miastach.

Życie w mieście, zwłaszcza dużym, budzi agre
sywność.

Że wzrostem agresywności wiąże się wzrost

przestępczości. W wielkich miastach Francji od

notowuje się więcej zabójstw, kradzieży 1 gwał
tów, niż w mniejszych skupiskach ludzkich.

W raportach komitetu pojawił się też nowy
element: wysokość budynków. Według' badań
komitetu współczynnik przestępczości rośnie
wraz z liczbą pięter. W blokach do 6 pięter
wskaźnik ten wynosi 45 na 1000 mieszkańców.
Wzrasta do 67 W takich samych budynkach, ma
jących więcej niż 6 pięter.

Agresywność charakteryzująca stosunki spo
łeczne i międzyludzkie ma szczególnie zły
wpływ na młodzież. 60,8 proc, wszystkich prze
stępstw we Francji popełniają ludzie w wieku
16—30 lat. Niepokojącym zjawiskiem jest obni
żanie się wieku młodocianych przestępców.
Dzieci w wieku 12—13 lat popełniły w ostatnim
czasie znacznie więcej aktów wandalizmu i prze
mocy, niż kiedykolwiek dotychczas.

Jeżeli chodzi o środki masowego przekazu,
zwłaszcza TV i kino, które nie szczędzą scen

przemocy, autorzy raportu postulują utworze
nie przy każdym programie TV komitetu, który
czuwałby nad programem.

Oftk i cliisMei

eksplozji nuklearnej

nad Atlantykiem
Jak poinformowała Amery

kańska Agencja Ochrony Śro
dowiska Naturalnego (EPA),'
obłok radioaktywny powstały
po chińskiej eksplozji nu
klearnej dokonanej 17 września
br., przemieszcza się na wschód
i dotarł nad Atlantyk. Obłok
ten znajduje się na wysokości
od 9 do 12 tys. metrów. Nie

które naziemne stacje kontrol
ne na terytorium Stanów
Zjednoczonych zarejestrowały
wzmożenie radioaktywności.

Specjaliści obawiają się, że

zapowiedziane przez meteoro
logów Opady deszczów przy
czynią się do zwiększenia ra
dioaktywności na terenie USA.

Załogi wagonóWki Dyrekcji Rejonowej Kolei Państwowych
w Nowym Sąóau naprawiły ponad plan 9.43Ó wagonów
towarowych. Ktoś może zarzucić, że plan był celowro za

niżony. Jest to jednak przypuszczenie najdalsze od prawdy.
Do wzmożonego wysiłku, pracy na akord zmusiło nas życic
— mówią towarzysze i KZ PZPR.

Wagonownia DRKP jest ostatnią przed punktem granicz
nym. Tutaj przez gęste sito kontroli nie przejdzie najmniej
sze uchybienie W stanie technicznym wagonu. Co zrobiono
w DRKP? Kolektyw partyjny i administracyjny wspólnie

Ofiarność
wkalkulowana w plan
ustalił przedsięwzięcia organizacyjne. W Chabówce utworzo
no nowy punkt napraw wagonów, poszerzono zakres działa
nia punktów w Marcinkowicach i Stróżach. W systemie 4-

brygadowym poważnie zwiększono front robót, lepiej wyko
rzystując maszyny i urządzenia. Po tych zabiegach Nowy
Sącz „wyśrubował” nowy rekord czasu średniej naprawy
1 wagonu: 3 godziny wobec przeciętnej krajowej 6 godzin.
W DRKP nie ukrywają, że w ten ryzykowny plan wkalkulo
wano ofiarność załogi — wszystkich 450 pracowników wago-
nowni. Współzawodnictwo między 9 posterunkami, w tym
jednym po drugiej stronic granicy — w Plawec — wygrało
Zakopane przed Krynicą i Nowym Sączem. Cała DRKP była
pierwsza w ramach Dyrekcji Południowej KP. Ten fakt

świadczy za wszystkie superlatywy, jakimi obdarzono kole
jarzy z Nowego Sącza. Chwalą sobie w DRKP dobrą współ
pracę z sąsiednimi ZNTK. Także na linii partyjnej, ale nie
tylko. Wypożyczają sobie materiały, a jak zachodzi potrzeba
— fachowców nawet. Bo widzicie — słyszymy w KZ Partii —

dopiero wtedy, kiedy jest ciężko, ludzie sprawdzają się w

pracy. (k-b)

Rudnik

buduje baseny
Rudnik

to jedna z czterech
miejscowości miasta i

gminy Sułkowice. Miesz
kańcy jej wyróżniają się rea
lizacją czynów społecznych,
których Inicjatorem jest tam
tejsza podstawowa organiza
cja partyjna. Szeroko znana

jest działalność Gminnego O-
środka Kultury, którego dy
rektorem jest Zofia Szuba —

członek partii. Zespół arty
styczny „Elegia” z Rudnika
zdobył już szereg laurów na

różnego typu festiwalach.
Mieszkańcy w ramach czynu
społecznego zrealizowali wie
le zobowiązań m. in. przy
budowie dróg, a ostatnio z

cenną inicjatywą wystąpili
członkowie POP, podejmując
się wykupić pozostające w

prywatnych rękach stawy i

przeznaczyć je na kąpieliska,
które zarazem

jako zbiorniki
rowe. Akcją tą
la się młodzież
ra rozpoczęła
funduszy. Jej
patronuje sekretarz
Jan Wilk. Mieszkańcy
też bardzo na pomoc praco
wników Zakładów Chemicz
nych „Oświęcim”, (cm)

. będą służyć
przeciwpoża-

zainteresowa-
z ZSMP, któ-

gromadzenie
poczynaniom

POP
liczą

Pierwszym sukcesem widocznego na zdjęciu zespołu „THE
RITĆHIE FAMILY” było nagranie nowej wersji przeboju
Xaviera Cugata „Brasil”. Płyty rozeszły się błyskawicznie.
Popularność nowo powstałego zespołu rosła niemal z dnia
na dzień. Do najbardziej znanych utworów tego zespołu na
leżą „Arabian Nights” (Arabskie noce) oraz Wiązanka dysko
tekowych przebojów „Best Disco in Town” (Najlepsza dysko
teka w mieścić) i trzeci już album, wydany w tym roku,
a zatytułowany „Life is Musie” (Życie jest muzyką). Przed

przyjazdem na sopocki festiwal zespół dał koncerty w Ka
nadzie, Japonii i Australii.

Mlguel Angel Asturlaa —

NIEJAKA MULATKA. WL, se
ria „Proza iberoamerykańska”,
s. 340, zł. 40. — Autorem tej
przesyconej baśniowością opo
wieści jest pisarz gwatemalski,
laureat Międzynarodowej Le-

ninowskiej Nagrody Pokoju i

Nagrody Nobla.

NOWOŚCI
WL

Poza tym ukazały się nastę
pujące wznowienia:

Natalia Rolleczek — BOGA
TY KSIĄŻĘ. WL, s. 335, zł. 40.

Jacek Stwor3 — CO JEST ZA
TYM MUREM? WL, s. 218, zł.
24. —

Bronisław Mróz-DługoszewSki
— NIEPOTRZEBNA ŁYŻKA.
WL, s. 98, zł. 13. —

Michał Rożek — GROBY
KRÓLEWSKIE W KRAKOWIE.
WL, seria „Cracoviana”, s. 303,
zł. 45. — Książka opowiada nie

tylko o grobach królewskich
mieszczących się w katedrze
wawelskiej, ale i o tych, często
zapomnianych, mieszczących się
w innych kościołach Krakowa.
Przedstawia także królewskie

obrzędy pogrzebowe.

„Za udział w Konkursie NOT i
GP* za Wkład, w unowocześnianie
naszego przemysłu — wyrazy szcze
rego szacunku i uznania”... — tak
brzmi tekst dyplomów naszej „Ga
zety”, które zostały rozdane zwy
cięzcom dorocznego wspólnego Kon
kursu NOT i „Gazety” na najcen
niejsze, już wdrożone osiągnięcia
techniczne w ub. r. Dyplomy tej
treści otrzymali m.in. wraz z meda
lem GP i II nagrodą NOT, jedną z

kilku równorzędnych, członkowie
zespołu z Koła Zakładowego przy
Pionie Naczelnego Technologa Huty
im. Lenina w Krakowie. Warto dziś
prześledzić losy i wyniki nagrodzo
nego pomysłu.

Rozmawiamy o tym w Hucie im.
Lenina z mgr inż. JANUSZEM LI
SIECKIM, szefem produkcji Zakła
du Walcowni Zimnych.

— Temat nagrodzonego osiągnię
cia technicznego, dokonanego przez
Wasz zespół brzmi' opracowanie
technologii i uruchomienie produkcji
blach walcowanych na zimno w krę
gach grubości 0,50 milimetrów i
szerokości 1100 do 1300 mm stano
wiących wsad dla Unit powlekania
w Hucie Florian. Co kryje się ża ty
mi technicznymi określeniami?

— Program produkcji naszych
walcowni zimnych nie obejmował
tego rodzaju blach. Musiano je im
portować. Po ocynkowaniu i powle
czeniu warstwą tworzyw sztucznych,
dostarczała je Pluta Florian w krę
gach do Fabryki Elementów Wypo
sażenia Budownictwa „Metalo-
plast” w Obornikach dla potrzeb bu

downictwa przemysłowego. Zaczę
liśmy się zastanawiać w gronie na
szego zespołu, jak podjąć produkcję
tego rodzaju blach w naszych wa
runkach i na naszych urządzeniach.
Rozpoczęliśmy próby. Powiodły się.
Blachy tego typu ż Huty im, Lenina
nie ustępują importowanym, co

stwierdził także odbiorca, czyli za
kład w Obornikach. Obecnie, tj. w

ODWAGA W

skraca czas, sprawia, Iż budynki
stają się estetyczniejsze niż wyko
nane tradycyjną metodą.

— Od czego zaczynaliście?
— Przede wszystkim od doboru

gatunków stali. Mieliśmy na uwadze
w pierwszym rzędzie jakość nowej
blachy i jej wytrzymałość. Następnie
zwróciliśmy się o pomoc do Wal
cowni Gorącej, by wywalcowała

MYŚLENIU
CZYLI

0 SPOSOBIE NA PRODUKCJĘ

br. dostarczymy już do Huty Florian
20 tys. ton takich blach, a więc w

pełni pokryjemy zapotrzebowanie
zgłoszone nam przez bratnią hutę.

— import został więc juz całko
wicie wyeliminowany?

— Tak. Pomysł nasz dał . oszczęd
ność dewiz wartości około 6 tnln
dolarów rocznie. Blachy nasze

wykończone i przygotowane przez
Hutę Florian do dalszej produkcji
w Obornikach służą jako elementy
budowlane przede wszystkim dla
budownictwa rolniczego. Ich zasto
sowanie obniża . koszty budowy,

ORTOWI
nam blachy jak najmniejszej gru
bości. Próby z nową blachą zaczęły
się w naszych Walcowniach Zim
nych w 1975 r. W tnąrcu 76 już były
opracowane koncepcje. W czerwcu

ub. r. wyprodukowano pierwsze
200 ton no.wej blachy, odpowiadają
cej W pełni żądaniom Obornik.

.— Jaki był podział pracy wśród
członków nagrodzonego zespołu?

— Nasz zespół należał do tych
ludzi w Hucie im. Lenina, którzy
uważali, iż możemy podjąć się no
wego zadania. Szczęśliwie udało się
nam przełamać barierę, jaką stano

wiło przekonanie, że tego w HiL
zrobić się nie da. Z kolei należało
uzgodnić warunki techniczne z Hu
tą Florian, czym głównie zajmowa
ła się mgr inż. Wiesława Bohulska
z naszego zespołu. Potem nastąpiło
opracowanie technologii walcowa
nia na gorąco i dobór gatunków sta
li, W czym działał najwięcej
inż. Władysław Kania, główny tech
nolog HiL. Teraz odbyły się bada
nia w Centralnym Laboratorium na
szej Huty. W opracowaniu techno
logii walcowania na zimno nowej
blachy Wyróżnili się szczególnie
mgr inż. Jerzy Liszka, kierownik Za
kładu Walcowni Zimnych HIL*
mgr inż. Jan Postula, zastępca', kie
rownika Walcowni Zimnej nr 1,
mgr inż. Leopold Senkara, techno
log HiL, ja także brałem w tym
udział. Koordynacją i sprawdza
niem wyników zastosowania naszej
blachy w Obornikach zajmowali się:
mgr inż. Jerzy Migas, kierownik
planowania produkcji Walcowni
Zimnych w HiL, mgr inż. Andrzej
Jankowski, technolog w dziale głów
nego inżyniera d/s techniki HiL.

Współdziałali z nami jako członko

wie naszego zespołu jeszcze inż Wac
ław Szulewski, inż. Tomasz Benek,
inż. Aleksander Sarapata i technik
Jan Dworzecki. Dziś już nowa pro
dukcja w Zakładzie Walcowni Blach
Zimnych stała się codziennością.
Jakby zawsze była w naszym pro
gramie.

Rozmawiała:

IRENA KOZIELSKA
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Jak wypoczywają nasze dzieci?

nudno i szaro!
ale poszedł m e-.

Dni Podgórza
nie

„NOWY PROKO-
bloki

siłkcesem organizatorów
Miesiące przygotowań, rosnąca gorączka w miarę zbliżania

się terminu imprezy, w końcu trzy dni atrakcyjnych imprez dla
mieszkańców Krakowa i... kolejne IV Dni Podgórza za nami.

miasto
iPlBiBtoffnnr- 1

Zaczynały się skromnie, dosłowni? kilka imprez, ale z ro
ku na rok ich program rozbudowywał się. Aż wreszcie „Dni”
stały się wydarzeniem w skali nie tylko Podgórza. Nie ma

bowiem w Krakowie we wrześniu tak różnorodnych bloków

imprez, kiermaszów, koncertów, tylu występów zespołów ar
tystycznych, zawodowych i amatorskich, nie ma tak spraw
nie zorganizowanych i przeprowadzonych kiermaszów ga
stronomicznych i handlowych. Stały się też „Dni” okazją do

zaprezentowania ludzi szczególnie zasłużonych, podgórskich
zakładów) przemysłowych (a jest ich bez,mata 500!) dorobku
kulturalnego dzielnicy. To dobra tradycja, godna kontynuo
wania.

Na plakatach, afiszach wśród arganizatorów „Dni Podgó
rza” prym wiedzie Towarzystwo Przyjaciół Dzielnicy, Wy
dział Kultury UD, Komitet' Organizacyjny, w cieniu pozo-
staje cała rzesza bezimiennych ludzi — kierowcy podgórskich
zakładów przemysłowych „wypożyczeni” na okres „Dni”,
pracujący do późnych godzin nocnych, elektrycy, pracownicy
domów kultury i wielu innych. Sprawny przebieg imprez
jest dla nich często jedyną nagrodą. A w roku bieżącym pod-
gorzanie i mieszkańcy innych krakowskich dzielnic bawili
się szczególnie dobrze. Za to wszystkim uczestniczącym w or
ganizacji „Dni Podgórza” należą się słowa uznania...

(mik)

Docierają do nas skargi,., że

placyki zabaw dla dzieci są źle
urządzone, nierzadko na asfal
cie, mało atrakcyjnie, albo...
ich w ogóle nie ma. Odwiedzi
liśmy więc kilka ogródków jor
danowskich na osiedlach mie
szkaniowych, w celu sprawdze
nia czy rzeczywiście w pełni za
sługują na swoją nazwę. Oto
rezultaty.

OSIEDLE „XXX-LECIA PRL”.

Istnieje już od 1971 roku. Pla
cyki zabaw zorganizowano tu
w kilka lat później, ostatni —

w 1976. Jest ich trzy, w tym je
den nie dokończony. Obejrzałam
te dwa „gotowe”... Są nie ogro
dzone, w jednym widać zdewa
stowane huśtawki. Samo wypo
sażenie ubożuchne: karuzela, hu
śtawki, zjeżdżalnia, przeplotnia.
Rozmawiam z kierowniczką
Zakładu Zieleni Spółdzielni
„Krakus”: Dzieci cieszą się i z

tego co mamy, przyjemnie spoj
rzeć jak się bawią. A wyposa
żenie jest mało interesujące, po
nieważ... nie ma kto się zająć
wykonawstwem.. Plastycy chcie-
li nawet zrobić plan uplastycz
nienia terenu, ale... brak wyko
nawców. Na przykład w Nowej
Nucie te rzeczy robił kombinat,
u, nas nie ma kto. Czy ktoś

: zajmuje się pilnowaniem placy

WCZORAJ 4^ expressową.
metodę naprawy telewizorów
na gwarancji opracował pra
cownik skawińskiego ZURiT
p. Jasiński. Ogranicza się tyl
ko do ostukania odbiornika
śrubokrętem, co, jak utrzymu
je. pozwala mu zmieścić się w

10 minutach, przeznaczonych
na każdy z zepsutych telewizo
rów. A „Raptularz” był prze
konany, że tylko stukanie w

głowę daje jakieś rezultaty...
# za pomocą upomnienia s-

płaconego znaczkiem za 2 zł
monituje o wpłaceniu zaległe
go czynszu w wysokości zło
tych 1 (słownie — jeden zło
ty) Przedsiębiorstwo Gospodar
ki Mieszkaniowej „Śródmieś
cie”! ® pani z Centrum C w

Nowej Hucie, składając ofertę
w Biurze Kwater Studenckich,
prosiła, by ewentualny loka-
kator nie chodził do kina. gdxż
posiada ona telewizor kolorowy
i wręcz życzy sobie w trakcie
oglądania programu męskie
go towarzystwa 0 wyrafino
wane poczucie humoru ujaw
niła Spółdzielnia Mieszkanio
wa „Krakus” oraz ADM, ma
jący w opiece blok nr 2 przy
ul. Stromej, kwitując komplet
ny brak ogrzewania w wy
mienionym domu wywiesze
niem ogłoszenia, iż żadnych
reklamacji nie odbiera. Rów
nocześnie spółdzielnia infor
muje swych zmarzniętych na

kość lokatorów, że c. o. nie
działa, ponieważ inwestor nie
dopełnił formalności projek
towych. czego przy odbiorze
nie zauważono, aczkolwiek te
raz, po fakcie, nie leży to w

zasadzie w sferze niczyich za
interesowań.

(bew)

tchtry''^/

Na. wystawie Os'ągnięó Technicznych Młodzieży młodzi kon
struktorzy w Telpodu zaprezentowali projekt interesującej „gry
telewizyjnej”, której produkcja seryjna ruszy niebawem. Po
śród innych ciekawych eksponatów, których autorzy liczą so
bie ad... 7 do 30 lat, znajduje się także stereofoniczny wzmąe-
niacz-mikser, a nawet oryginalny dzwonek elektroniczny, wy
dający zamiast tradycyjnego terkotu — śpiew ptaka,

Fot. W. KLAG

Jedynym wyjściem jest... broda
Od paru miesięcy „brzydsza”

część mieszkańców’ miasta Kra
kowa bezskutecznie ugania się
po drogeriach i kioskach „Ru
chu” w poszukiwaniu kremu,
bądź mydła do golenia.

Niestety, jak poinformowała
nas kierowniczka działu „Kos
metyka” w hurtowni WSS „Spo
łem” A. Skowronek, do końca
tego roku nie zanosi się na po
prawę. Zamówienia składane
przez krakowskich handlowców
są realizowane bowiem w 13 za
ledwie procentach. Jedyny do
tychczasowy producent mydeł
do golenia, „Pollena-Ewa” pod
jął niezrozumiałą decyzję o za
przestaniu produkcji, natomiast
inny zakład rozpocznie ją dopie
ro w’ roku przyszłym Niewiele
lepiej będzie z kremami. I w

w

rozmiary
iżwIII
drogerie
tys. szt.

potrzeba

Warszawie,
produkcji

kwartale te-
krakowskie

kremu, pcd-
go co naj-

tej dziedzinie zjednoczenie Pol
lena postawiło na monopolizację
— w tej chwili jedyny gatunek
kremu do golenia produkuje
Pollena-Uroda
Skromne

powodują,
go roku,
dostały 18
czas gdy
mniej 80 tys. szt. Nie pomagają
interwencje Centrali „Społem”
u dyrektora Zjednoczenia „Pol
lena” — w tym kwartale dosta
wa wyniesie ok. 20 tys. szt.

Przy wyczerpanych rezerwach
importu z krajów socjalistycz
nych . i cenach kremów zachod
nich powyżej 100 zł, Krakowowi
pisana jest chyba tylko moda na

strasznie długie brody!
(bew)

Józef Ignacy Kraszewski — malarzem?
W 90-tą. rocznicę śmierci znanego pisarza, publicysty i patrio

ty Muzeum Narodowe w Krakowie zaprezentowało nam nieocze
kiwanie, z własnych zbiorów, wystawę rysunków, szkiców, gra
fiki, litografii, drzeworytów reprodukcyjnych i obrazów J. I.

Kraszewskiego. Jak się okazuje, ten benedyktyńskiej pracowi
tości twórca, byl też utalentowanym grafikiem uprawiającym
twórczość plastyczną od najmłodszych lat. Najcenniejszym zbio
rem prezentowanym po raz pierwszy publicznie, jest 30 płyt
miedziorytniczych, wykonanych przez pisarza w Dreźnie, meto
dą. akwafortową. Znany współczesny grafik Jacek Gaj, przygo
tował na wystawę odbitki z największą pieczołowitością. Przed
stawiono tu łącznie 160 eksponatów: ryciny książkowe, ilustra
cje do artykułów prasowych, pejzaże będące odbiciem licznych
podróży pisarza, akwaforty zdobiące korespondencję prywatną,
wreszcie nieznany cykl widoków tatrzańskich, które Muzeum
zamierza wydać wspólnie z Desą, w formie specjalnej teki.

Wystawa ma miejsce w Nowym Gmachu Muzeum Narodowe- 8

go przy al. 3 Maja i potrwa 2 miesiące.
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Państwowe Liceum Muzyez-i
ne im, Fryderyka Chopina w

Krakowie kształci aktualnie
280 uczniów. Mieści się ono

•w budynku nr 6 przy ul. Ba
sztowej. Jego część zajmu
je na swe agendy PTTK,
ściślej Koło Grodzkie. Tym
czasem warunki lokalowe Li
ceum są doprawdy fatalne. Pi
saliśmy już na naszych ła
mach o sytuacji, _ więc tylko
dla przypomnienia: brakuje
pomieszczeń lekcyjnych, szko
ła nie posiada sali gimnasty
cznej, sali do ćwiczeń rytmi
ki, świetlicy, odpowiedniego
zaplecza magazynowego, nie
ma szatni. W okresie zimowym
do. tych celów wykorzystuje
się klasy i szkolne, korytarze;
sprzęt mv—’czny wielomiliono
wej warte i przechowywany

PROGRAM 1

6.30 RTV Szk. Sred. — Ję
zyk polski — 1. 26, sem. 3

7.00 RTV Szk. Sred. — Fi
zyka—1.21.sem.3

8.45 Nie boimy się pomni
ków — film prod. NRD — dra
mat oląycz. (kol.)

10.00 RTV Szk.
tyk polski — dla

11.05 RTV Szk.
zyk polski dla kl. 3 lic.

' 12.00 RTV Szk. Sred. — Ję
zyk polski dla kl. 4 lic.

Sred. — Ję
ki. 2 lic.
Sred. — Ję-

ków?... Był,
meryturę.

OSIEDLE
CIM”. Chociaż pierwsze
postawiono tu dwa lata temu,
nie posiada nawet jednego o-

gródka zabaw. Na razie istnie
ją one na papierze, pięknie za
projektowane przez plastyczkę
Krystynę Czekaj. Plan ten zdo
był pierwsze miejsce w konkur
sie na zagospodarowanie osie
dli, cóż z tego jeżeli nie wiado
mo kiedy wejdzie w stadium
realizacji.

OSIEDLE „NA KOZŁOWCE”.
Nie jest już nowe, pierwsze blo
ki zaczęto budować równo 10
lat temu. Ogródki powstały w

1973. Jeden przeznaczono dla
przedszkola, drugi — dla wszy
stkich dzieci osiedla. Wyposaże
nie jego jest dobre: ważki, ka
ruzele, huśtawki, zjeżdżalnie —

mała i duża itd., a co najważ
niejsze znajduje się przy nim

wypożyczalnia sprzętu, d'a dzie
ci np. rowery, samochodziki,
wrotki, hulajnogi (jest to jedy
na tego typu wypożyczalnia w

Krakowie). Koszt ogródka ra
zem z wypożyczalnią wyniósł —

116 tys. zł. W okresie sezonu

jest on czynny w godzinach od
10 do 19. a opiekują się
dwie osoby.

się
za-

po-
U-

za-

ste-

Czy to eo Jest wystarcza dla
tak dużego osiedla? — pytam
Krystynę Świątka, inspektora
społeczno-wychowawczego, samo
rządu:

To czym dysponujemy
bardzo funkcjonalne, ale-

wystarczające. Wszelkie jednak
nozoe zamierzenia, (nowe ogród
ki, nowe elementy) znajdują się
na razie w sferze luźnych pro
jektów. Nie wiadomo kiedy
przybiorą realne kształty.

Jak więc wypoczywają dzieci?
Stwierdzić trzeba, że prawie, na

każdym osiedlu znajduje
przynajmniej, jeden placyk
baw. Niestety wyposażenie
zostawia wiele, do życzenia,
rządzenia, mające służyć do
baw, są mało interesujące,
reotypowe. O wielkich, cieka
wie urządzonych ogródkach nie
ma na razie mowy lub znajdu
ją się dopiero w projektach,
które nie wiadomo kiedy będą
zrealizowane.

Czyja to wina, trudno usta
lić. Nie brak przecież funduszy.
Czy więc osoby kompetentne
maja, ważniejsze sprawy „na
głowie”? Czy brak wykonaw
ców’? Czy też po prostu ochoty?
Naszym zdaniem działają t.u

chyba wszystkie czynniki łącz
nie. (L.W.)

SŁOWACKIEGO (pl. Ducha 1):
St. Hadyna; Deklaracja 76 — 19.15,
STARY (Jagiellońska 1): Scena
Forum: C. K . Norwid; Toast — 17,
F. Dostojewski: Zbrodnia i kara—

19.15, KAMERALNY (Boh. Stalin
gradu 21): A. Czechow: Wiśniowy
sad — 19.15, BAGATELA (Karme
licka 6): A. Fredro: Zemsta — 16

(przedst. -zamkn.), LUDOWY (os.
Teatralne 34): B. Prus: Placówka
— 11 (abonamenty nieważne),
GROTESKA (Skarbowa 2): A.

Gajrlar: Bumbarasz — 10, TEATR

STU (Rydla 31 — namiot): Szalo
na lokomotywa — 20, TEATR
STUDENCKI PWST (Barbakan):
J. Słowacki: Ksiądz Marek —- 20.

WRZEŚNIA

Damiana

jutro
Wacława

Tu Jedynka. 17.30 RadiokuHeK
18.25 Nie tylko dla kierowców.

m.33 Przeb., przeb., przeb. 19.15

Kiermasz pols. plos. 19.40 Wybit
ni soliści w repertuarze rozr. 20.05
NURT — Marksizm jako świato
pogląd 1 Ideologia klasy robotni
czej. 20.35 Wlecz; konc. życzeń
miłośników muz. ------- x—‘ ”"*

Olimpijski alert

-------

. życzeń
poważnej. 21 M

.. ............ młodzieży —

Mosicwa 80. 21 .25 Kom. Tot. Sport.
51.28 Mistrz, pios. 22 .20 Tu Radio
Kierowców. 22.23 Gra Acker Biik
— klawesynista. 22.30 Fala 77.
22.40 Zesp. wokalne znad Newy i

Moskwy. 23.00 Minął dzień. 23.12
Wiad. sport. 23.15 Jąm session.

WTOREK

27

dom Żołnierza (Lubicz 48):
Terror Mechagodzilli (jap, 12 lat)
♦/ooo

__ 16, i?. KIJÓW (al, Krasiń
skiego 34): Trzęsienie ziemi (USA
15 lat.) **/^o 15.30 . 13, 20.30 .

PO-

(tr.
20.

15):
**/ooó

Czy istnieje etyka zawodowa?
Kazimierz Bednarski, Zjedno
czenie Budownictwa Przemy
słowego „Południe”:

Z punktu widzenia mojej
branży — budowlanej, etyka
zawodowa powinna sprowa
dzać się do rzetelnego wyko
nywania zawodu. Takiego, by
został po nim . trwały ślad w

postaci dobrze skonstruowa
nych obiektów. A nie, jak się
to często zdarza, że wykonuje
się pracę byle jak. byle szyb
ciej, jak najmniejszym
dem sił i kosztów...
Franciszek UażeńskI,
tarz ZK SŹSP:

Moim zdaniem każdy
powinien mieć określoną ety-
lte, Czy tak jest,
człowieka, który
wykonuje,.
•Tacek Szmatka,
Socjologii UJ:

Nie jest to pojęcie zdetóa-
luowane. Natomiast bez wąt
pienia przypisywanie go w

równym, stopniu różnym za
wodom jest bezsensowne, bar
dzo często socjologowie prze-

wkła-

sekre-

zawód

to zcleży od
dany zawód

dr, Instytut

prowadzają badania hierarchii
prestiżu poszczególnych zawo
dów. Pionierem tych badań
był prof. Adam Sarapata. Pra
wie zawsze, właściwie od mo
mentu wprowadzenia tych ba
dań. niezależnie od zawodu,
wieku, pici, przynależności
społecznej, naszych ankiete
rów na.'1 miejscu owej hierar
chii plasuje się profesor uni
wersytetu, potem lekarz, dy
rektor przedsiębiorstwa. Moim
zdaniem pojęcie etyki zawo
dowej jest sensowne, jeśli się
go stosuje do zawodów, które
zajmują pierwsze miejsca nrt

liście. Niewykluczone, .że te
dwa pojęcia, z zakresu świa
domości społecznej wzajemnie
na siebie oddziaływują.
Józef Dutkowski, lekarz, Szpi
tal im. dr Anki:

Myślę, że jest to pojęcie jak.
najbardziej aktualne. Nie ma

takieao zawodu, którego by o-

no nie dotyczyło. Czy to będzie
lekarz, adwokat. dziennikarz,
czy szewc, krawiec...

(AR)

Droga w czynie społecznym
Zielonki wykazują wielka inicjatywę w zakresie budow

nictwa drogowego. Niewątpliwie zasługa w tym gospodarzy
gminy — I sekretarza KG PZPR Stanisława Cały oraz na
czelnika gminy Józefa. Zaręby. Dzięki zaangażowaniu miesz
kańców niemal wszystkich wsi w realizacji czynów społecz
nych oraz pomocy dyrektorów Franciszka Pastusiaka
z KPRD i Ryszarda Jabłońskiego z KZDL w ostatnią sobo
tę, przedostatnia wieś w tej gminie — Trojanowie©, otrzy
mała asfaltowe połączenie z. Zielonkami.

Mieszkańcy wsi. liczącej zaledwie 550 osób, zbudowali kil
ka odcinków dróg lokalnych
jazdpwe do pól, wykonując
W 1974 r. także w czynie
dom kultury i zainstalowali
o gazyfikacji, (ep)

i utwardzili niektóre drogi do-
czyn wartości ok. 800 tys. zł.
społecznym zbudowali wiejski
oświetlenie uliczne. Myślą już

Wczorajsza Sesja Miejsko-Gminnej Rady Narodowej w

Myślenicach poświęcona była niemal w całości działalności
samorządów mieszkańców miasta i gminy.

Na terenie Myślenic działa 6 komitetów osiedlowych, z

których każdy może wykazać się konkretnymi efektami swej
pracy. Gospodarze os. 1000-lecia troszczą się głównie o za
pewnienie dzieciom i młodzieży odpowiednich warunków do
wypoczynku i zabawy. Na 10 tys. złotych oszacowano spo
łeczną pracę osób porządkujących osiedlowe kwietniki, pla
ce gier i zabaw, teren przyległy do przedszkola. Dużą tro
ską otacza się też w osiedlu osoby potrzebujące opieki i po
mocy finansowej. Inny przykład dobrej społecznej pracy od
notować można w os. Górne Przedmieście gdzie prowadzono
Uniwersytet Powszechny dla kobiet . i gdzie przygotowano
do remontu basen. Czyn ten szacuje się na sumę ok. 76 tys.

złotych. Efektem pracy komitetów osiedlowych w innych
rejonach miasta jest m. in.: zagospodarowanie placu targo
wego przy ul. Traugutta, -wyasfaltowanie ul. 21 Stycznia,
częściowe uporządkowanie boiska LZS „Orzeł”. (bd)

ir?
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kronika
H Klub MPiK (Mały Rynek

4): W galeriach Moskwy i Le
ningradu — prelekcja uzupeł
niona filmami, prowadzi red.
O. Jędrzejczyk — godz. 19.15,
wstęp -wolny; IB Instytut Mi
krobiologii AM (Czysta 18):
Posiedzenie naukowe z refera
tem pt. „'Współzależność hemo
i limfopoezy. Rola komórek
wrażliwych na surowice anty-
-Theta” — 18: S Dom Kultury
(Majakowskiego 2): Inaugura
cja sezonu kulturalnego —

spotkanie z teatrem „Grotes
ka” — 13: Klub Kuźnia (os.,
Złotego Wieku 14): Turniej
brydżowy — 17.30;

llll I IWMWIIIIfflllM WdWłlWWtyŁMIMMMUJBklSBHMBSMBMMWMSiMWMWIIMH

Przy ulicy Basztowej 6
I ul. Warszawskiej wcale ni*

Liceum Muzyczne w fatalnych warunkach lokalowych
Lekcje muzyki w prywatnych mieszkaniach profesorów
z konieczności bez od-

zabezpieczenia.
jest
powiedniego
Chcąc choć trochę złagodzić
sytuację, niektórzy profesoro
wie na zajęcia indywidualne
zapraszają uczniów do swoich
prywatnych mieszkań!

'

Tym bardziej zrozumiale
stają się starania dyrekcji Li
ceum Muzycznego o wykwa
terowanie Koła Grodzkiego.

Tylko takie rozwiązania wcho
dzi w grę, w ten sposób moż
na zapewnić młodzieży znoś
niejsze warunki nauczania, a

S5-osobowemu personelowi pe
dagogicznemu i pomocnicze
mu szkoły, lepsze warunki
pracy. Tymczasem, mimo wie
lokrotnie podejmowanych de
cyzji o wykwaterowaniu. Kolo
Grodzkie nie chce opuścić swo-

jej siedziby i przenieść się do
obszernych pomieszczeń, przy
znanych tej jednostce przy ul.
Warszawskiej 11. Ciągłe odwo
łania przeciągają sprawę... Nie
pomagają opinie inspektorów
pracy ZNP w pokontrolnych
zaleceniach, domagających się
natychmiastowej zmiany sy
tuacji. Stanowisko Kola Gro
dzkiego jest jednoznaczne: na

jest tak dobrze, wysoko 1 do(
centrum dalej..

Dłużej już naprawdę
można czekać. Wydaj e się, że

sprawa dojrzała do radykal
nych decyzji, podjętych na
tychmiast i bez odwołania. Ża
dna placówka oświatowa w o-

góle, a Liceum Muzyczne w

szczególności, nie może dobrze
pracować w warunkach, jakie
aktualnie istnieją przy ul.
Basztowej 6. Sprawa ma po
smak dość dziwny; widząc
bezowocność starań dyrekcji,
młodzież wystąpiła ostatnio ...z

listem otwartym do Koła Gro
dzkiego prosząc o opuszczenie
lokalu. Jego sformułowania
potwierdzają to, co napisaliś
my powyżej. Jaki bedzie re-<

zultat tych pertraktacji? (mik),

nie

szkól12.55 Program dla
średnich

13.45 RTV Szk. Sred. — Ję
zyk polski — 1. 4, sem. 1

14.30 RTV Szk. Sred. —

Chemia — 1. 4, sem. 1
15.55 “

16.00
16.20
16.30

dych
17.10

i prow.: B. Kielski
17.25 Magazyn motoryzacyj

ny (kol.)

W PROGRAM
11 TELEWIZJI

Program dnia
OBIEKTYW
Dziennik (kol.)
Studio Telewizji

Kółko l krzyżyk.

Mło-

scen.

17.43 Nie tylko dla kobiet
(kol.)

18.20 Ze świata burleski —

filmy prod. amerykańskiej
13.50 Radzimy rolnikom

(kol.)
19.00 Dobranoc
19.30 Wieczór z dziennikiem

(kol.)

20.30 Z życia wzięte — film
TV czech.

21.25 Świadkowie (kol.)
21.45 Noce w ogrodach Hi

szpanii — wid. baletowe z

mu.z. Manuela de Falli (kol.)
Pomnik dla księcia22.15

(kol.)
22.55 Dziennik (kol.)

PROGRAM n

15.40 Program dnia
15.40 Teatr Telewizji nu

Świecie: T. Muyatescu —■Tita
nic walc

KULTURA (Rynek Gł. 27) :

wrót tajemniczego blondyna
12 lat) */°°o — 10. 12, 14, 18,
MŁODA GWARDIA (Lubicz
Stara strzelba (fr. 18 lat)
— 14.45, 17, 19.15. MIKRO (Dzier
żyńskiego 5): Trup w każdej sza
fie (CSRS 15 lat) */°° — 15.45, 18.
20.15. MASKOTKA (Dzierżyńskie
go 55): Dekada strachu (fr. 18

lat) */o»
_ ii, 13, 17.30 . 19.30. Opa

dły liście z drzew (poi. 15 lat)
***/»»

_

15.30 . PASAŻ BIELAKA;
Przygody Bolka i Lolka (poi.
b.o .) — 10, 11, 15, 16, 17. Peppino
podbija Amerykę (wł. 15 lat) */c°
— 12, 18, 20. 22. PODWAWELSKIE

(Komandosów 21); Mała syrena
(jap. b .o .) ***/oo® — 16, 18, SFINKS

(os. Górali 5): Trzecia część nocy

(poi. 18 lat) **/ooo
_ 16, 18. 20.

SZTUKA (.Tana 4) ; Kabaret (USA
15 lat) ****/00® — 10, 12.30, 15.30,
18, 20.30 . ŚWIT D. SALA (os. Tea
tralne 10); Rewolwer Python
(Ang. 12 lat) ***/°oo —

20.15. ŚWIT M. SALA

tralne '

10): Kariera na

(USA 18 lat) ***/oooo
_

15. 17.15.

19.30 . Światowid d. sala (os.
Na Ska*r‘pie 7); Wielka podróż
Bolka i Lolka (poi. b.o.) — 14, 16,
18. Milioner (poi. 12 lat) **/o® —

20.15. ŚWIATOWID M. SALA (os.
Na Skarpie 7): Setka dla kurażu

(ZSRR 15 lat) **/°° — 15, 17, 19.

TĘCZA (Praska 27): Zdjęcia prób
ne (poi. 15 lat) — 17, 19.
UCIECHA (Boh. Stalingradu 16) :

Omen (ang, 18 lat) — jo.
12.15, 15.45, 18, 20.15. UGOREK

(os. Ugorek) : Strzały Robin Hoo-
da (ang. 18 lat) **/o®oo — 10. 12.15,
15.45, 18, 20.15. WANDA (Waryń
skiego 5): Wielka podróż Bolka
1 Lolka (poi. b .o .) — 10, 12, 14,
16. Posłannictwo z innej planety
(RFN b.o .) **/oeoo — 18, 20. WAR
SZAWA (Stradom 15) :

" *

nocy (USA 18 lat)
12.15, Omen (ang.
— 16.30, 18.45

Styczni# 1):
tery (USA
12.15, Mistrz

lat) */«® —

DZA (Rynek
drożą n Rzeczypospolitej
(poi. b .o .) — 17.15. WRZOS (Za
mojskiego 50): Zakręt (poi. 15 lat)
**/oo

_

16. 18, 20. WISŁA (Gazo
wa 25); Policja dziękuje (wł. 18

lat) ***/«o® — u, 16, 18, 20, Za
kazane piosenki (poi. b .o .) — 13.
ZWIĄZKOWIEC (Grzegórzecka
Tl); Przepraszam czy
(poL 18 lat) ***/««<> — :

GDÓW — Promyk;
gang (wł. 18 lat) */«® — 1
SŻOWICE — Nowości:

kan nr 8 (jap. 18 lat)
MYŚLENICE — Wisła;

357

15.45, 18,
(os. Tea-

zleeenie

W* mroku
♦ -- JO,

18 lat)
!. 21 . WOLNOŚĆ (18
Powrót różowej pan-

15 lat) **/o=o — 10,
rewolweru (USA 15

15.45, 18, 20.15. WIE-
GL 27): Drogi i bez-

cz. V

tu biją?
18, 20.

Rodzinny
19, KRZE-

: Sanda-
— 16. 18,

20. MYŚLENICE — Wisła; Taka

była Oklahoma. (USA 15 lat) **/co
— 15.30, 17.45, 20, NIEPOŁOMICE
— Bajka: Papierowy księżyc
(USA 15 lat) ***/oo» — 17, 19,
PROSZOWICE — Syrenka: Po
dróż (wł. b .o.) */óoo — 19, SKA
WINA — Junak: Światło (fr. 15

lat) **♦/» — 17, 19. Hutnik: Liii

kochaj mnie (fr. 15 lat) **/»«> —

19, SKAŁA — Grota: Troje ze

skrzydlatego pułku (ZSRR b.o .)
•— 16, 18, SŁOMNIKI — Czar: Li
nia (poi. 15 lat) **/° — 16.30, 19,
WIELICZKA — Górnik: Blizna

(poi. 15 lat) *♦**/»»
_ 15, 17, 19.

WYSTAWY

17.25 Kto pyta nie błądzi
polska astronomia (kol.)

17.40 Morskie ogniwa
Włochy

18.00 ' ‘

18.40
19.00
19.30

(kol.)
20.30

rec. M. Polliniego
21.45 24 godziny (kol.)
21.55 Komety pośród gwiazd

— film. fab. prod. ang. (kol.)
23.15 Wakacje z językiem

rosyjskim (kol.)

STEINA: (19—17), SALON TPSP,
(Nowa Huta. al. Róż 3): (11—18),
GALERIA „B” DESA (Bracka 2) :

Plakaty artystów z Lipska (11—19),
GALERIA DESA (Jana 3):
B KWIECIEŃ — Tkanina, malar
stwo (11—19).

MYŚLENICE — MIEJSKIE SALE
WYSTAWOWE (3 Maja): Grafika
S. DAMSKIEGO; (9—14), DOM

GRECKI (Sobieskiego 3): Malar
stwo St. Wyspiańskiego (10—14).

zoo (Las Wolski) — (9—19).
Ogród Botaniczny (Kopernika)

<9—20).
Salon gier sport. -zręczn., Mogil

ska 76 (11—20), Pstrowskiego 12:

(10—21).
Salon automat. sport. -zręczn.

PASAŻ BIELAKA (9—22).
CYRK „BAJKA” (plac przy mo

ście Grunwaldzkim): 17.

wst.

(al.
pla-

■

Loża
KRONIKA (Kr.)
Dobranoc (kol.)
Wieczór z dziennikiem

Wtorek melomana

SŻPITOŁiEf^
DYŻURNE V

CHIRURGICZNY: Trynitarska
U, CHIRURGII DZIEC.; Proko-

cim, UROLOGICZNY: Grzegó
rzecka 18, LARYNGOLOGICZNY:

Prądnicka
'

35, OKULISTYCZNY:

Kooernika 38.
MYŚLENICE (Szpitalna 2): tel.

204-44 (całą dobę), PROSZOWICE

(Kopernika 2) — tel. 251 (całą do
bę).

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO
WIA:

KRAKÓW: tel. 378-80 (8—22),
240-93 (22—8).

DYŻURNE PRZYCHODNIE:

PRZYCHODNIA REJ. nr 5

Pokoju 4)
22).

PRZYCHODNIA REJ.

Hutą, os.

tel. 469-15 (18—22).
PRZYCHODNIA RET. nr 1

la 24) — tel. 721-35 (18—22).
PRZYCHODNIA

sickiego Boczna

(18—22).
PRZYCHODNIA

NA W MYŚLENICACH (15—20).
PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL

NA I REJONOWA W PROSZOWI
CACH (Kościuszki 30) — (15—20).

Wszystkie placówki udzielają po
rad ambulatoryjnych oraz przyj
mują wizyty domowe w zakresie

ogólnym, pediatrycznym, stomato
logicznym i zabiegowym (inne od
działy szpitali wg rejonizacji).

tel.

(al.
tel. 181-80, 183-36 (18—

nr

Jagiellońskie bl.

REJ. nr 2

2) — tel.

6 (N.
i)-

(Gal-

(Kra-
618-55

PRZYSZPITAL-

POGOTOWIE#
• : ..• • ■■•

Łazarza 14. wypadki tel. 99 . za
chorowania i przewozy — 238-33 ,

ińformacja — 205-11. Centrala abo
nencka — 236-00. Rynek Podgórski
2. 625-50, Lotnisko Balice 190-29, N.

Huta 422-22. Krzeszowice 9,
23, Jerzmanowice 43, Proszowice 9,
Myślenice 999, Skawina 9, Wielicz
ka 9. 233-54.

POGOTOWIE WODNE MO — tel

620-93, czynne całą dobę.

APTEKI**

Rynek GI. 42, Pstrowskiego 94,
Ń. Huta, Centrum A. bl. 3, pl. Wol
ności 7. Długa 83, Rynek Podgór
ski 9, Waryńskiego 24. N. Huta,
Rew. Październikowej 6.

MYŚLENICE (Rynek 10)
202-77.

SKAWINA (Słowackiego

_

tel.

5) — tel.

do 1765 r. (12—13
NOWY GMACH

1): Twórczość

J. I. KRASZEWSKIEGO:
MUZ. CZARTORYSKICH

WAWEL — KOMNATY KRÓ
LEWSKIE (10—15). SKARBIEC
KORONNY I ZBROJOWNIA:

(10—15.30), Wystawa — WAWEL ZA
GINIONY: (niecz.), GROBY KRÓ
LEWSKIE — DZWON ZYGMUN
TA: (9-15.30), PODZIEMIA KO
ŚCIOŁA ŚW. WOJCIECHA:

■łRynek GL) Dzieje Rynku kra
kowskiego; (9—16), GALERIA MA
LARSTWA — SUKIENNICE:

(niecz.), DOM JANA MATEJKI

(Floriańska 41): Obrazy, rysunki,
zbiory artystyczne 1 pamiątki po
Janie Matejce (10—16) (sa
le wystawowe na III d. nieczynne),
KAMIENICA SZOŁAYSKICH (pl.
Szczepański 9): Polskie malarstwo

i rzeźba

wolny),
3 Maja
styczna
(10—16).
(Pijarska 8) Wystawa arcydzieł ze

zbiorów Czartoryskich (10—16),
MUZEUM ETNOGRAFICZNE

(pl. Wolnica 1); Polska kultura lu
dowa (niecz.), MUZ. HISTO
RYCZNE (Jana 12): Kolekcja mi
litariów i zegarów
FRANCISZKAŃSKA 4;
GAL

(10—18),
Głf 35): (niecz.),
CHEOLOGICZNE

(14—13), MUZEUM

NE

rząt
oraz

łów
NINA (Topolowa 5): Wyst. stała —

LENIN W POLSCE oraz FELIKS
DZIERŻYŃSKI — RYCERZ RE
WOLUCJI (9—18 wst. wolny), MU
ZEUM MŁODEJ POLSKI „RY-
DLÓWKA” (Tetmalera 28): Fol
klor wsi podkrakowskiej: (11—14),
MUZEUM W PIESKOWEJ SKA
LE (Ojców): (12—18), MUZEUM

PRZYRODNICZE (Sławkowska 17):
Fauna epoki lodowcowej — zwie
rzęta egzotyczne, ptaki i owady?
(10—13 wst. Wol.), MUZEUM LOT
NICTWA I ASTRONAUTYKI (al
Planu 6-letniego 17): (10—14).
MUZEUM ŻUP KRAKOWSKICH

W WIELICZCE (8-18), GALERIA
KTF (Boh Stalingradu 13): Wy
stawa VENUS; (9—21), PAW. WYS.
RWA (pl. Szczepański 3a): (11—18),
PAŁAC SZTUKI (p! Szczepań
ski 4): Malarstwo Jana LEBEN-

(9-15),
(niecz.)

ODDZ. TEATR. (Szpitalna 21)
KRZYSZTOFORY (Rynek

MUZEUM AR-

(Poselska 3):
GEOLOGICZ-

(Senacka 3): świat zwie-

i roślin epok ubiegłych
zbiór skał 1 minera-

(niecz.). MUZEUM LE-

3
3

2

Ser

<«

Scarlatti —

2 skrz.z -

Pu-
11.00

Konc.
11.35

rodzin

PROGRAM H
na fali 249 m oraz 67.67 MHs

DZIENNIKI: 4.30, 5.30, 6.39,
7.30. 11.30, 13.30, 16.40, 21.39,
23.30.

7.35 Aud. publicystyczna.
K. M. Weber — Uwertura do op*-
ry „Oberon”. 3.00 Tu Jedynka.
9.30 Stylizowane tańce pols. 9.40
Dla przedszkoli — „O psie, któi-y
miał chłopca”. 10.00 Rad. Bedeker

Warszawski. 10.30 A.
Sonata c-moll na flet,
piec i basso continuo. 10.40

blicystyka ekonomiczna.

Ralph Vaugham Williams —

na dwa fortepiany i ork.

Skrzynka poszukiwania
PCK. 11 .40 Od Tatr do Bałtyku.
11.55 Kom. o stanie wód, 12.25 Po-

2 pow. W.

Rasputina pt. „Zyj 1 pamiętaj’.
12.45 Rytmy i mel. świata. 13.00
Dla kl. III i IV (wych. muzycz
ne). 13.20 Śpiewają Wrocławskie

Skowronki Rad. 13.35 Ze wsi i o

wsi. 13.50 Spotkanie z piós. radź.

14.10 Więcej, lepiej, nowocześniej.
14.25 Tu Radio — Moskwa. 14.45
Konc. Bacha. 15.30 Studio PLUS
— progr. dziewcząt i chłopców.
16.10 Podróże muz. po kraju. 17.00
Co piszą o muzyce. 17.20 „Tryp
tyk o szamanie sztuki wieku XX”

czyli rzecz

— cz. III

i jeszcze o

de pytanie
muz. 13.30 Echa dnia

poczynek i turystyka,
czysty Konc.

tworzenie z 3.
Naród.
20.10 Katalog wyd.
kultury fizycznej,
la kameralistyki.
Schuberta do stów

Publicystyka

wieść mieś. frag.

o Tadeuszu Peiperze”
„O teatrze, wszystkim
czymś”. 18.00 „Na każ-
od powiedź — mag.

18.40 Wy-
19'.00 Uro-

Wrześniowy — od-
IX br. z Sali Filii.

20.00 Rytm, rynek, reki.
20.15 Problemy
20.25 Arcydzie-

21.12 Pieśni

Goethego. 21.40

międzynarodowa.
21.45 Wiad. sport. 21.50 Kom. Tot.

Sport. 22.00 Rad. Tygod. Kultu
ralny. 22.40 Muz. pols. XX w. 23.35
Co słychać w świecie. 23.40 G.
Faure — Peleas i Melizanda —

suita ork.

PROGRAM IM
na UKF 67.94 MHz i 66.89 MHs

. mag, 11.30 Jazzo-
12.05 Połud. wyd.
i ze świata. 12.25
13.00 Powtórka z

„Brzeg” — pow. J.
14.00 Lato w Fil

ia.05 Program dnia,
pocztówka ze Szu e-

1:1 — o sporcie rozm.

Wysocki.
Jethro

5,00, 6.00 STAN POGODY 1

WIAD. 6 .05, 6.45, 7.05, 7.40 Muz.

zegarynka. 7, 8, 10.30, 15, 17, 19.30

Ekspr. przezt świat. 9.00 „Demon z

bagiennego boru” — pow. H. Se
kuły. 9.10 Kiermasz płyt wytw.
Amiga. 9.30, 16.45 Nasz rok 77.
9.45 Dyskoteka pod gruszą. 10.35

Dyskoteka pod gruszą. 11,CO Ży
cie rodzinne —

we spotkania,
mag. Z kraju
Za kierownicą,
rozrywki. 13.50
Bondariewa.
harmonii.
15.10 Muz.

cji. 15.30
B. Tomaszewski i St.
15.45 Kwadrans dla zesp.
Tuli. 16.00 Jam session pod gru
szą. 16.20 Genealogia standardu.
17.05 Muz. poczta UKF. 17.40 Z
obu stron kamery. 18.00 Muzyko-
branie. 18.30 Polityka dla wszyst
kich. 18.45 Blues wczoraj i dziś.
19.15 Książka tygodnia — Jean
Kress „Kamienie z nieba”. 19.35

Opera tygodn. Gaestano Donizet-
ti „Lucja z Lammermoor”. 19.50

„Demon z bagiennego boru”. 20.00
Mirii-max — czyli minimum słów
maksimum muzyki. 20.40 „Filozo
fia życia”. 21.05 Wielki pianista
Władymir Horowitz (powt.) Re
kolekcje chopinowskie. 22.00 Fak
ty dnia. 22 .08 Gwiazda siedmiu
wieczorów — Erie Clanton. 22.1.-
Co wieczór pow. w wyd. dźwięk.
„Pierwsze porywy”. 22.45 Prosimy
częściej — I . Kwiatkowska. 20.00

Poetki amerykańskie — M. Moore.

23.05 Czas relaksu. 23.45 Program
na środę. 23.50 Na dobranoc śpie
wają Peter, Paul and Mary.
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zamawianie wizyt
do 23.30, tel.

ŚWIADOMEGO
(Boh. stalin-

tel. 278-98 (16—22).
ZAUFANIA: 371-37

OŚRODEK INTORM. USŁUGO
WEJ WUSP „GROMADA” (Flo
riańska 20) — tel. 271-30, 228-90

(7-18).
PUNKT INFORMACJI APTECZ-

NEJ: 107-65 (czynny 8—15).
CENTRUM INFORMACJI TURY

STYCZNEJ WAWEL-TOURIST, ul.
Pawia 8, tel. 260-91. 204-71 (8—20).

SPÓŁDZIELCZY PUNKT PEDIA
TRYCZNY

domowych od 16
295-73. 225-66.

TOWARZYSTWO
MACIERZYNSTWA

gradu 13) -

TELEFON

(16—22).
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAU

FANIA: 611-42 (14—18).
OŚRODEK INFORM. DLA INWA

LIDÓW i TEL. ZAUFANIA PTWrK

(1 Maja 5): tel. 228-11 (niecz.).
PORADNIA PRZEDMAŁŻEŃSKA

i RODZINNA (pl. Wiosny Ludów

USC) (niecz.).
TELEFON ZAUFANIA — MILI

CJA RADZI; 216-41 (czynny całą
dobę).

INFORMACJA KULTURALNA;
Rynek Gł. 27, pok. 144 tel. 244-02

(11-18).
POMOC DROGOWA: tel. 735-75,

740-92 czynna w. godz. 7—22, teł.
144-68 czynna w godz. 7—15.

POGOTOWIE TECHNICZNE

„POLMOZBYTU”, al. 29 Listopada
90 telefon 160-44, czynne 6—22 .

RADIO
... v.;

PROGRAM I
na fali 1322 m

DZIENNIKI: 6.00, 8.00, 9.00,
10.00. 12.05. 15.00, 19.00, 20.00,
21.00. 22.00. 23.00.

9.05 Mel. dla Was. 9.45 Muz. wy
cinanki. 10.08 Tańce kompozyto
rów pols. 10.30 ..Przedwiośnie” —

frag. pow. S . Żeromskiego. 10.40

Druga młodość Ragtlmu. 11.00 Tu

Radio Kierowców. 11.15 Wrocław
skie propoz. muz. 11 .30 Lubelskie

Studio muz. prezentuje. 11.55
Kom. o stanie wód. 12 .25 Śpiewa
Gilbert Becaud. 12.45 Roln.
drans. 13.00 U przyjaciół.
Ork.
13.15 Muz. rozr. 13.35 Tańce

Europy. 13.55 Aktualności
turalne. 14.00 Studio Gama.

Studio Relaks. 14.25 Studio
ma. 15.00 Wiadomości. 15.05
z Polski. 15.10 Studio Gama.

kwa-

13.05
w repertuarze popularnym,

lud.
kul-''

14.20
Ga-
List
16.00

Nowe

6.45 1’0-

(Kr).
7.00
7.10

Dorn

rep.
7.40

PROGRAM IV
z Krakowa na UKF 68.75 MIIz

DZIENNIKI: 8.00, 9.00, 12.00,
16.00, 16.40.

6.00 Mała muz. poranna. 8.10
Przed pierwszym dzwonkiem —

aud. dla nauczycieli. 6.30

Płyty — Zesp. E. Spyrki,
goda (Kr); 6.46 Co słychać
6.59 Omów. pr. dnia (Kr).
Nieporadnik językowy (Kr).
Muz, dzień dobry (Kr). 7.29

Kultury w Rabie Wyżnej —

(Kr). 7 .39 Pogoda (Kr). 7.40 W
lud. rytmach. 8.10 Nie tylko dla

słuchaczy w mundurach. 8.35

Olsztyński konc. rozr. 10.00 Dla
kl. VI (geografia). 10.30 Muz. aoa-

cadlo. 11.00 Dla kl. II lic. (.Je.z.
polski). 11.30 J. Baker i R. Lep-
pard interpr. muz. Haendla. 12 .05
Na dawną nutę (Kr). 12 .25 Muz.

porachunki _

G. Harrison — Cz.
Niemen (Kr). 12.45 Aud. aktualna

(Kr). 13.00 Dla kl. VII i

(wych. muzyczne). 13.30

znasz swoje prawo? 13.50 Dla
śred. (chemia). 14.20 Omów,
literac. 14 .25 Wizerunki

myślących. 15.00 Habent sus lata
libełli — dzieje starodruku M.

Bielskiego. 15.20 Notatnik kultu
ralny. 15.30 Matysiakowie. 16.f>5
H. Banaś gra na lutni utw. W .

Dtugoraja i D. Cato. 16.20 Wszech
nica rodzinna. 16.50 Najnowsze
nagr. Zesp. Ork. PR i TV w Kra
kowie (Kr). 17.10 Nasz punkt wi
dzenia (Kr). 17.35 Zmienne ryt
my (Kr). 17.40 Z galerii portre
tów krakowskich — doc. K. Kor-

dylewski (Kr). 13.00 Spotkanie z

U. Popiel. 13.24 Pogoda (Kr). 18.1'5

Rozmowy o sprawach roln. 18.40

Krajobrazy historyczne. 19.00 . Rad.
Telew. Sredn. Szk. dla Pracują
cych — Biologia. 19.15 Mistrzowie

pióra, 19.30 Transm. z Filh. Na
rodowej — rec. M. Polliniego —

pianisty. 21 .20 Warszawska Je
sień 19,77 — odtwórz, frag. konc.
z 22. IX 77 r. 22.15 Rad.-Telew,
Sred. Szk. dla Pracujących —

Język polski. 22 .30 W świecie hu
manistyki. 22 .50 Na dobranoc śpie
wa B. Holiday,

VIII

Czy
szk.

pr.
ludzi

Za zmiany wprowadzone w o-

stałniej chwili w repertuarze tea
trów, kin, radia 1 TV — Redakcja
nie bierze odpowiedzialności.
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